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Az Önkormányzat döntött a lakások 
értékesítéséről!

Első napirendi pontként tár
gyalta a képviselőtestület a város 
tulajdonában lévő bérlakások egy 
részének értékesítéséről alkotott 
rendelettervezetet.

Dr. Nagy Pál előterjesztésében, 
a bérlakások értékesítését indokol
va elmondta, hogy a bérlők a fenn
tartási költségeknek csak a kisebb 
hányadát fizetik lakbérként. A ha
vi 1200-1500 Ft. lakbér a fenntar
tási költségeket sem fedezi, pedig 
sok lakásnál esedékes lenne a kar
bantartás, felújítás. A lakások el

adásából befolyó összegeket új la
kások építésére lehet felhasználni. 
Az Önkormányzat és a város érde
ke is, hogy minél nagyobb legyen 
az ebből származó bevétel, mert 
ezáltal a 600 lakásra váró közül 
többen juthatnak lakáshoz. Az ér
tékesítésre elfogadható megoldást 
kell találni - hangzott el.

A napirend tárgyalásán megje
lent több érintett lakó is és hozzá
szólásukkal segítették a rendelet 
megalkotását.

A rendelettervezetet szakaszon

ként tárgyalta a Képviselő-testület 
és hosszas vita után, jelentős vál
tozásokat eszközöltek a végleges 
szövegezésben. Különösen a vé
telár kialakítása körül voltak eltérő 
vélemények a képviselők a között.

Végül is a Képviselőtestület a 
módosításokkal együtt 15 igen 
szavazattal elfogadta a rendeletet.

A rendelet értelmezéséről rész
letes beszámolót közlünk a jövő 
heti számunkban.  K. I.

Fanza, a fakír a CITY-ben

Tudósításunk a 4. oldalon Fotó: Pozsgai Ákos

NEM EMELIK 
A LAKBÉREKET
Tóth Zoltán polgármester a 

Képviselőtestület elé terjesztette a 
Gazdasági Bizottság javaslatát, 
mely a lakbérek 50%-os emelését 
irányozta elő. Németh B. László 
képviselő a lakbéremelést szorgal
mazta, mivel 1989. óta változatla
nok és azóta jelentős infláció kö
vetkezett be.

Kovács József a Településszol
gáltató Vállalat Igazgatója szerint 
változatlanul kell hagyni a lakbé
reket, mert nem időszerű és év 
közben gondot okozna a számító- 
gépes program átdolgozása. 1995 
január 1-től mindenképpen esedé
kes egy szelektív lakbéremelés - 
mondotta.

A képviselők végül 14 igen 
szavazattal a lakbérek változatla
nul hagyása mellett döntöttek.

Korom István

Divat - showal nyitotta meg ka
puit a nagy közönség előtt az el
múlt hetekben az Akropolis kert 
helység a város szívében. Képri
portunk a 12. oldalon található.

Fotó: Pozsgai Ákos

KÉRDŐJELEK A SÓSTÓ KÖRÜL
Szóban támogatják a város tervét

A közelmúltban adtunk hírt arról, hogy ingatlancsere útján a város 
tulajdonába került a Sóstó. A napozni és fürödni vágyók már biza
kodva tekintettek a nyári kánikulai meleg napok elé és mára mégis 
bizonytalanná vált mindez.

A Képviselőtestület kissé elhamarkodott döntése és az Önkor
mányzat ügybuzgalma a földgát megépítésével egy csapásra meg 
akarta oldani a kérdést. A gát építését a Településszolgáltató Vállalat 
már meg is kezdte az erre a célra biztosított összegből és 10 méter - 
kísérleti jelleggel- elkészült, de szakhatósági engedélyek hiányában 
szüneteltetik a gát további építését.

Pajor Kálmán képviselő felszólalásában úgy vélte, sok dologban 
ráéreztek az újságírók, amikor bírálták a sóstói gát megépítésének 
tervét. Egyszer már volt földgát, amelyet azért bontottak el, mert 
akadályozta a víz természetes tisztulását Nem lenne szerencsés, ha 
abból a nádkotús iszapból építenék meg, amelyet korábban a tóból 
termeltek ki - mondotta. Ellenérveit tovább folytatta és aggodalmas
kodott, hogy az állandó hullámverés alámosná a gátat, ezért partvédő 
mű építése is szükséges lenne egyébként nem lenne időálló. A 4 mil
lió Ft az Önkormányzat költségvetését terheli, míg a haszon a Kft-
nél maradna.

Tóth Zoltán polgármester a gát megépítése mellett érvelt. Véle
ménye szerint a tó alkalmassá tehető fürdésre a gát megépítésével, 
ezt a szakvélemény is alátámasztja - jelentette ki. Felmerült egy

betonfal, vagy egy acélzár elválasztás, amely rendkívül költséges len
ne, ezért döntöttek a földgát megépítése mellett, az ún. János hegy 
anyagából. Az első bejárás után egy 15-20 méteres ideiglenes gát 
építésével akarnak meggyőződni a megvalósíthatóságáról. A lakos
sági bejelentés után a Vízügyi Igazgatóság a Környezetvédelmi ható
ság 1994 május 31-én leállította a további munkálatokat.

1994. június 2-án újabb bejárás történt a szakhatóságok képvise
lőivel közösen, akik szóban elismerték, hogy a földgát megépítése 
lehet megoldás a fürdő és a halastó kialakítására. A már megépült 
gát állékony és gépkocsik is járhatnak rajta. Semmiféle fertőző anya
got nem juttattak a tóba, mert a korábban kikotort iszapot a tűzoltó 
laktanya melletti területen helyezték el, mondotta.

A polgármester kissé ingerülten, kétségbe vonta Pajor úr környe
zetvédői és szakértői minőségben való fellépését. Visszautasította 
azt, hogy abból az anyagból akarták a gátat építeni, amelyet a kotrás
kor termeltek ki a tóból. A gát alámosását nád beültetésével kíván
nák megoldani, amellyel a Vízügyi Igazgatóság szakemberei is 
egyetértettek. A célunk az volt -hangoztatta-, hogy a lakosság kéré
sének megfelelően alkalmassá tegyük a Sóstó vizét strandolásra, für
désre és azt akartuk elérni, hogy a horgászoknak se legyen panaszuk. 
A szakhatósági engedély-kérés folyamatban van, mondotta befejezé
sül Tóth Zoltán polgármester.  K. I.

Elhunyt Dr. Szabó Miklós
Lapzárta után értesültünk a tragikus hírről.
Kedden hajnalban 56 éves korában, hosszantartó súlyos be
tegség után elhunyt Dr. Szabó Miklós történelem - magyar 
szakos középiskolai tanár, a Szilády Áron Gimnázium igaz
gatója.

Késsel támadtak 
a képviselőre

Megtámadták, majd késsel 
megfenyegették és kirabolták 
városunk egyik képviselőjét, 
amint egy csendesnek indult 
éjszaka gyalogosan tartott a 
Kertvárosból a Szász Károly 
utcán a városközpont irányá
ba.

Nagy Péter, nyugodt termé
szetéből adódóan, nem lepő
dött meg, amikor hazafelé tart
va egy kocogó férfi állította 
meg azzal, hogy milyen 
messze van még a buszpálya
udvar. Készségesen magyaráz
ta, hogy merre és milyen 
messze, miközben ment volna 
tovább. Csakhogy ekkor egy 
helyben topogó ismeretlen a 
sötétben, arca elé takarásként 
tartott karja mögül a másik ke
zével kést rántott elő. Nagy 
Péternek ekkor már nem kel
lett magyarázni, hogy kivel áll 
szemben. Aztán nem tartott 
sokáig a farkasnézés sem, no
ha ott akkor szinte óráknak 
tűnt, ugyanis képviselőnk 
anélkül, hogy elvesztette volna 
lélekjelenlétét, rövid helyzet- 
felmérés után megiramodott az

ellenkező irányba. Ekkor egy 
másik sötét alak lépett elő a 
bokrok mögül, aki ügyes láb
mozdulattal terítette a földre a 
menekülőt. A szőke hajú, kö
zépmagas, hanyagolt ruházatú 
férfi, míg kocogó társa a föld
re taszította a védtelen képvi
selőt, a táska szétszóródott tar
talma után kutatva a sötétség
ben lel rá a személyes iratokat 
is tartalmazó kézitáskára, a 
benne lévő közel háromezer 
forinttal.

A tett elkövetése után kám
for módjára illantak el a rablók 
a színhelyről. Nagy Péter egy 
arra közlekedő személygépko
csit próbált meg leállítani, de 
hiába, hisz a sofőrnek esze 
ágában sem volt segítséget 
nyújtani és nagyívben kikerül
te. Annyit talán érdemes meg
jegyezni, hogy Nagy Péter 
képviselőt a történtek után 
nem kell túl sokat győzködni 
arról, hogy még többet kellene 
áldozni a közbiztonságra, pél
dául a Vagyonvédelmi Alapít
ványon keresztül.

-gk-

16 milliós embargós 
fogás a határon

Egy nap alatt, kilenc bőrönd
ben, 16 millió 86 ezer 996 forint 
értékű embargós árut foglaltak 
le a tompai határőrök június 4- 
én, három szerb állampolgártól, 
akik ellen őrizetbevétel mellett 
folyik a vizsgálat.

N. D. és felesége FIAT Duca
to típusú személygépkocsijukkal 
érkeztek a tompai határát
lépőhöz Kiskunhalas felöl. A 
határőr kérdésére, hogy van-e 
valami elvámolni valójuk, úgy 
feleltek, nincs. Talán a szakmai 
rutinnak, vagy csak a szerencsé
nek; illetve szerencsétlenségnek 
volt köszönhető, hogy ezt a vá
laszt nem tartotta elégségesnek 
az intézkedő határőr és szúró
próbaszerűen kinyittatta a cso
magtartó tetejét. Mint később az 
ellenőrzés folyamán kiderült, 
nem hiába volt a gondosabb el
lenőrzés, ugyanis a gépkocsiból 
előkerült vagy hét darab bőrönd

is. Nem volt könnyű magyaráz
kodni a házaspárnak, hogy mi
lyen célból szándékozták kivinni 
az a 3168 db különböző típusú 
szemüvegkeretet, az 1649 db 
napszemüveget, 1 db a vendég
látásban rendszeresített kávéfő
ző gépet és 1 db kávédarálót, 
ami a bőröndök tartalmát képez
te. A feltárt csempészáru vé
gösszege kereken 15 millió 700 
ezer forintra rúgott.

Kevés szerencsével járt ezen 
a napon az a szerb férfi is, aki 
hasonló módon próbált meg em
bargótiltott terméket átjuttatni a 
határon. D. Norica gépkocsijá
ból csupán csak két bőrönd ke
rült elő, benne 532 db katód su
gárcsővel, amit elmondása sze
rint Szlovákiából szeretett volna 
jugoszláv ismerősének eljuttatni. 
Az ő esetében is megközelíti a 
félmillió forintot a lefoglalt cik
kek értéke.  -gk-

SUZUKI A U T Ó S Z A L O N
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102. mell.
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Még mindig privatizáció előtt a Halasvin Rt.
Bár tavaly június 29-én dön

tés született a volt Állami Gaz
daság részvénytársasággá való 
átalakításáról, az Állami Vagyo
nügynökség (ÁVÜ) a mai napig 
nem tette közzé, nem hirdette 
meg a részvényeladási pályáza
tokat - közölte érdeklődésünkre 
Kószó János, az rt. igazgatója. 
Ennek egyik lehetséges okaként 
említette, hogy az ÁVÜ ki akar
ta várni az első gazdasági év 
eredményeit, amelyek nagyban 
befolyásolják a társaság rész
vényeinek értékét.

• Milyen évet zárt a Halas
vin R t - kérdeztük Kószó J á
nostól.

- Tavaly 15 millió forint nye
reséget hoztunk, s úgy tűnik, ha
sonlóan jó eredményre a követ
kező évben is minden esélyünk 
megvan.

- Úgy értesültünk, kétféle 
részvénytulajdonlási megoldás 
került szóba; egy a menedzs
mentet magába foglaló és egy, 
a dolgozói, MRP keretén belül 
történő vásárlás. Mely variáci
óban gondolkoznak végül?

- Tavaly nyáron felkészültünk 
az utóbb említett megoldásra: 
megalakult az MRP-szervezet. 
Azonban annak lehetőségét, 
hogy megpályázhatják-e a rész
vényvásárlást, az ÁVÜ még 
nem döntötte el. A szervezet il
letékes bizottsága eljárt a ban
koknál és bár konkrét ígérvény

még nincs, két pénzintézet jelez
te: abban az esetben, ha cégünk 
is benne lesz a konszolidációs 
körben, esetleg támogatná az 
MRP hiteligénylését.

- Van esély arra, hogy az rt. 
sikerrel vesz részt a konszoli
dációs pályázaton?

- Ezt egyelőre nem lehet hatá
rozottan tudni, de azt hiszem, 
korántsem reménytelen a hely
zetünk. Egyébként az említett

tan jelentkezik. Természetes, 
hogy kisebb felelősségű beosz
tásban dolgozók kisebb arány
ban részesednek.

- Nemrégiben ismét több in
gatlant hirdetett meg árverés
re a részvénytársaság. Mi en
nek az oka, célja?

- Ezek az ingatlan- és eszkö
zeladások két éve folynak, az 
ÁVÜ döntésének megfelelően. 
Azon vagyontárgyak, amelyek

két lehetőséggel kapcsolatban: 
az MRP-szervezet tagjai elfo
gadták az alapszabály-tervezetet. 
Tudni kell, hogy az E-hitel tör
lesztése elsősorban a cég által 
elért eredményekből történik, és 
mivel különböző mértékben já
rulnak hozzá a munkavállalók a 
társaság sikeréhez, a vagyonhoz 
jutás lehetősége is differenciál

Fotó: Pozsgai Ákos

nem keltek el a korábbi árveré
sek során, most újra piacra ke
rülnek. Ennek oka pedig az az 
ÁVÜ-nél országos körben alkal
mazott irányvonal, mely szerint 
egy cég kezelésében csak a mű
ködéséhez feltétlenül szükséges 
vagyontárgyakat kell megtartani.

K. Z.

Kézilabdásaink a spiccen

Sorozatos ünneplésben van 
része az NB. 1. B-s bajnokságot 
nyert Kiskunhalasi Női Kézi
labda SE csapatának. Szurko
lók, szponzorok, sportarátok 
köszöntése után csütörtökön a 
város polgármestere, Tóth 
Zoltán adott fogadást a varázs
latos eredményt produkáló női

kézilabda csapat tagjai és 
edzője, Jürgen Böcking tiszte
letére. Az ünnepélyes esemé
nyen az egyesület elnöksége is 
megjelent.

Tóth Zoltán őszinte szívvel 
gratulált a feladat, a cél maxi
mális teljesítéséhez, amely a 
Nemzeti Bajnokság első vonalába

Fotó: Pozsgai Ákos

 juttatta őket. Kifejezte to
vábbá azt a reményét, hogy 
magasabb szinten is eleget te
gyenek az elvárásoknak, sikert 
és dicsőséget hozva egyúttal 
Kiskunhalas városának is.

A fogadás pohárköszöntő
vel, baráti beszélgetéssel zá
rult.  V. K.

Nemzetközi AIDS 
- konferencia

Miközben hazánkban is 
egyre aktuálisabb és égetőbb 
kérdéssé válik az AIDS, az 
Európai Közösség és a WHO 
épp a napokban vonta meg 
mintegy 40%-kal a kutatásra 
és prevencióra szánt összeg 
mértékét.

Ilyen körülmények között 
ült össze immár sokadszorra 
1944 május végén a Magyar
országi HÍV -pozitívokat Segé
lyező Egyesület. Az Egész
ségügyi Világszervezet euró
pai szekciójának, az Európai 
Közösség és a EUROCASO 
támogatásával nemzetközi ta
lálkozót szerveztek a kelet-eu
rópai régió nem - kormányzati 
képviselői vettek részt. A Kis
kunhalasi Kálvária Alapít
ványt Szabó Zsuzsa az EURO
CASO vezetőségének tagja és 
a Budapesti PLUSS Egyesület 
elnöke hívta meg.

Az alapítvány munkatársai 
prevenciós munkájuk tapasz
talatait más régióbeli munka
társaikkal megosztva tájéko
zódtak a "korunk pestiseként" 
elnevezett betegség jelenlegi 
helyzetéről, a hazánkban és a 
világon folyó kutatás eredmé
nyeiről.

A hivatalos adatoktól elté
rően Magyarországon jelenleg 
több ezer AIDS fertőzött em
ber él, akiknek bizonyos há
nyada - betegségéről mit sem 
tudva - továbbra is a korábbi 
életviteléhez hasonlóan él - és 
fertőz. Hogy mindezt megaka
dályozzuk, minél több AIDS 
tanácsadásra, anonym szűrésre 
és megfelelő életmódra - óva
tosságra a szerelmi élet terén - 
van szükség. A Kálvária az 
AIDS ellen Alapítvány mun
katársai az eddigiekhez hason
lóan továbbra is várják az ér
deklődőket felvilágosító előa
dásaikra és anonym telefonos 
AIDS tanácsadó szolgálatukra 
az ITI-ben minden kedden 19- 
21-ig, telefon: 423-398, sze
mélyesen szerdánként 16-19-
ig-

G. M.

Felhívás!
Az általános iskola és speci

ális szakiskola tanulói többször 
szerepeltek már eredményesen 
különböző hazai és nemzetközi 
képzőművészeti pályázatokon. 
Ezúttal londoni MANCAP vi
lágkiállításon ért el kiemelkedő 
sikert Tóth Baranyi Csaba. Ti
zenkétezer pályázó alkotása 
közül a kétszáz legjobb került 
csak a galériába, köztük a hala
si fiú ”Viharos tenger” c. képe 
is. A rendezők jún. 16-i meghí
vásának anyagi feltételek híján 
Csaba nem tud eleget tenni. 
Kérjük, aki bárminemű felaján
lással segíteni tudna, jelezze 
azt az iskola ’’Fogadj el! ” ala
pítványának a 77 /322-249 te
lefonszámon.

Halasról is elvitték a veszélyes hulladékot 
Hazánk lett volna a szeméttelep?

MERKBAU Szerszám Műszaki bolt 
Kiskunhalas, Árpád u. 5. Tel. /fax: 77/321-751 
Mackó Bisztrótól 50 m.

Kínálatunkból: SKIL VILLANYFÚRÓGÉPEK REKLÁMÁRON 
380 W. jobbra-balra forgó 10. es 7130 Ft,

450 W. jobbra-balra forgó 13 -as ütvef. 10600 Ft,
450 W. jobbra-balra forgó Multi 13-as ütvef. 15900 Ft,

2, 4 V. akkus csavarozógép 3910 Ft 
MOST ÉRKEZETT! 
alu plomba 990 Ft/kg 

Minden árura előjegyzést felveszünk, rövid határidőre. 
Város területén díjtalan házhozszállítás.

Nyitvatartás hétfő-péntek 8-17, 30-ig
szombat 8-12-ig 4/T8

A GANZ-SET Rt. 
felvételre keres 

gépészmérnököt, lakatost, 
fényezőt, 

képesített hegesztőt.
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Mint az országos sajtóból 
már ismert, a múlt héten meg
kezdték a tavalyi év nyarán ha
zánkba érkezett több száz tonna 
veszélyes hulladék visszaszállí
tását Németországba. Ásottha
lomról, Kecelről és városunkból 
június 2-án, vasúton vitték Kis
kőrösre az említett anyagokat, 
amelyek -információink szerint-  
már 3-án elhagyták az országha
tárt.

Időközben kiderült: több esetben 
nemcsak a vámpapírok nem 
egyeztek a zárolt csomagok tar
talmával, de -például a keceli te
lepen tárolt anyag- még a savál
ló és rozsdamentes tartályokat is 
szétmarta. Gyakorlatilag -tudtuk 
meg- arról lehet szó, hogy nem 
egy külhoni cégnek sokkal job
ban megéri a kelet-európai or
szágokban "elfektetni" az ilyen 
és hasonló veszélyes hulladékot,

2-án, múlt hét csütörtökén 
szinte egész nap, megállás nél
kül hordták a halasi vasútállo
másra a Vörös Szikra Szövetke
zet raktárából a különféle kémiai 
anyagokat, vegyszereket, festék-  
és egyéb alapanyagokat. Itt hét 
vagon telt meg velük, a Kecelen 
"híressé" vált, mosószer-alap
anyagnak titulált vegyszermara
dékot még korábban, tavaly 
ősszel helyezték speciális tar
tálykocsikba. A környezetvédel
mi felügyelet illetékese a hely
színen megerősítette azokat a 
korábbi tényeket, amelyek a 
múlt nyáron láttak napvilágot a 
Németh és Társa Kft. által im
portált anyagokkal kapcsolatban. 
Vélhető, hogy a kft-t, annak ho
ni képviselőjét félrevezették né
metországi "partnerei". Azzal a 
reménnyel hozta be ezeket a 
cég, hogy a továbbiakban lehe
tősége lesz ezek forgalmazására.

Fotó: Pozsgai Ákos

mint helyben finanszírozni azok 
drága megsemmisítését.

Így az illetékes Környezetvé
delmi Minisztériumon volt a sor, 
hogy -a magyarországi német 
külképviselettel karöltve - elér
jék az anyagok visszaszállítását. 
Ez -mint említettük- megtörté
nik, ám érdemes megjegyezni: 
az osztrák hatóságok, némi 
rosszallás után is csak a legszi
gorúbb, elsőpéldányos okmá
nyok (! ) megléte mellet engedé
lyezik egyáltalán a hulladékok 
átvitelét az országon. (Ott tud
nak vigyázni...? )

Az importáló kft-re bírság 
vár, amelyet azonban szinte lehetetlenség

 behajtani. De nem
csak az a 30 millió nem lesz 
kézzelfogható, hanem az egész 
kárelhárítás - tárolás, szállítás, 
stb. - költsége is a tárca, a ma
gyar adófizetők pénztárcáját ter
heli.  -kz-

Hová tegyük a gyereket 
a szünidőben?

Vitathatatlanul itt a nyár. Jú
nius 10-től megkezdődik a nyári 
szünidő. Sok szülőnek gondot 
okoz, hogy hová helyezze el 
gyermekét a vakáció idejére. 
Vannak szerencsések, akik meg 
tudják oldani e gondot, hiszen a 
nagyszülők szívesen vigyáznak 
a nebulókra. De mi van azokkal, 
akik nem tudnak elutazni a roko
nokhoz és a barátokhoz. Nekik 
szeretnénk segíteni. íme néhány 
programajánlat a vakáció időtar
tamára.

Június 6-tól a moziban 25%- 
kal olcsóbb lesz a jegy a diákok
nak - diákigazolvány bemutatá
sával. Június 10-től július 1-ig 
"Árnyékok" címmel a Közössé
gek Házában ingyenes filmvetí
tések lesznek...

Nyári napközi 1994 június 13 
- augusztus 19. - munkanapokon 
7. 30-17. 00 óráig a Borókában. 
Szakemberek segítségével vál
lalják gyermekek nyári szünidő
ben való felügyeletét és foglal
koztatását. Részvételi díj: 120 
Ft/nap (tízórai - ebéd - uzsonna - 
útiköltség, belépők). A progra
mok között kézműves foglalko
zások, sportjátékok és vetélke
dők, alkalmi nyelvtanulások, bu
szos kirándulások, lovaglás, ter
mészetjáró túrák és séták, videó-  
és diafilmvetítések, strandolás

stb. Érdeklődni a Közösségek 
Házában lehet.

Az ITI (Ifjúsági Tanácsadó 
Iroda) is számos programmal áll 
az érdeklődők rendelkezésére. 
Középiskolai és egyetemista 
rendezvényeket is közvetítenek. 
A kecskeméti EFOT-ra aug. 11- 
14. - már lehet jegyeket elővé
telben igényelni 1200 Ft-os 
áron.

Országos és helyi jelentőségű 
kulturális programajánlatokkal 
és szálláshelyek közvetítésével, 
valamint táborozási lehetősége
ket tudnak biztosítani. A jelent
kezéseket június 10-ig kell lead
ni. Vándortúra, kerékpártúra, 
evező-, olvasó-, kézműves-, 
építőtáborokat tudnak ajánlani. 
Ezeket 4. 000 és 6. 000 Ft között 
tudják biztosítani, tartózkodási 
idő 10-15 nap. Angol nyelvtábor 
július 4-től és 26 között 8 héten 
át folyamatosan. Intenzív nyári 
kurzus angol nyelvű tanárok se
gítségével. Jelentkezési határidő 
június 15. Programfüzeteket tud
nak biztosítani a budapesti és az 
ország nagyobb városaiban fo
lyó kulturális rendezvényekről. 
Továbbra is lehet koncert és 
színházjegyeket igényelni - az 
előadások előtt legalább két hét
tel - az irodától.

S. Zs.
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Tisztelt Választók!
Mint tudott, az országgyűlési 

képviselői választásokon a 8. szá
mú választókörzetben dr. Várnai 
László, az MSZP jelöltje nyert, 
ezúton gratulálok neki, és eredmé
nyekben gazdag, tartalmas munkát 
kívánok számára. Ezúton mondok 
köszönetet azoknak a választók
nak, akik személyemre adták sza
vazatukat, és bizalmukkal meg
tiszteltek. Külön köszönetet mondok

 a 8. számú körzet kisgazda 
szervezeteinek, az MDF szerveze
teinek, a KDNP szervezeteinek. 
Kívánom, a jövőben mindannyi
unk érdekében, hogy a demokrá
cia erősödjön és a várt, jobb lét 
köszöntsön ránk.

Csatári József 
a 8. számú választókörzet 

volt képviselő-jelöltje

Textil-festői tanfolyam!
Szeretettel meghívunk 

minden régi és új érdeklődőt 
1994 június 15. (szerdán)

17 órakor tartandó 
megbeszélésünkre, melyet 

a Közösségek Házában 
(Kiskunhalas, Bokányi D. u. 8. sz. ) tartunk.
A megbeszélést festékbemutató követi. 

Várjuk azok jelentkezését is, 
akik amatőr szinten 

divattervezéssel foglalkoznak.
Jöjjön el, megéri!
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Tisztelt Gyászoló Család!
Tájékoztatjuk, hogy megépült és előjegyez

hető
a Kiskunhalasi Római Kat. temetőben 

működő urnatemető.
A folyamatosan gondozott 

temetőrészben lévő urnahelyekre 
és urnasírokra előjegyzést 

a KEGYELET KFT vesz föl. 
(Kiskunhalas, Magyar u. )
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Sárga trikó 
rend a Pitypang 

Egyesületben
Még mielőtt meggyanúsítaná

nak valamivel, elárulom olvasó
inknak, hogy a sárga trikó rend a 
Pitypang tehetség- és közösségfej
lesztő egyesület jutalmazási mód
ja, melyet ezúttal az év végéhez 
érve minden szakkörvezető legte
hetségesebb tanítványának adott 
át. Németh Sándorné tanítványai 
közül Gál Aliz, Jakus Renáta, Pé
terfia Réka és Pető Betti bizonyul
tak a legügyesebb kis balerinák
nak. A középiskolás Gyenizse Ka
talin munkái a kerámia szakkör 
Közösségek Házában kiállított 
anyagát gazdagítják, melyeket Sá
riné Császár Anna hozzáértő irá
nyításával készítettek el a gyere
kek. Szécsényi Mihály két tanítvá
nyának - Péterfia Nórának és Tóth 
Lilinek - adományozott sárga trikó 
rendet, melyet a kislányok ott 
nyomban fel is vettek magukra. 
Az év végi szakkörvezetői beszá
molókat követően a Stúdió TSK 
táncosai, a Stúdió VOUGE kis 
manökenjei és a balett szakkör 
tagjai szórakoztatták a szép szám
mal megjelent apróságokat és szü
leiket, akik az előadást és jutalma
zást követően vidám zenés-táncos 
mulatsággal búcsúztatták a hátuk 
mögött hagyott tanévet.

G. M.

FIGYELEM!
Május 28-án szombaton a 

Kossuth utcai parkoló és az 
ÁMK közötti részen elveszett a 
Halas Táncegyüttes egyik fellé
pőruhája. Kérjük a becsületes 
megtalálót szíveskedjék a szer
kesztőségünkbe visszajuttatni a 
ruhát.  Köszönjük.

Nagy Feró a Joker-ban
Aki péntek éjszaka, éjfél után 

véletlen a Joker Discoba tévedt, az 
meglepődve tapasztalhatta, hogy 
techno helyett valami egészen 
más, az e helyen megszokottól tel
jesen idegen zene fogadja.

Nagy Feró, a "nemzet csótá
nya" bár régi jól bevált számait 
játszotta, fiatal rajongóit ez szem
mel láthatóan nem zavarta, lelke
sen csápolták végig a bulit.

A fellépés után tudtuk meg, 
hogy az egykori Beatrice és Bikini 
legendás frontembere betegen ér
kezett a szereplésre.

- Le akartuk mondani a bulit - 
kezdi Nagy Feró-, hisz lázas vol
tam, de addig jó, míg hívnak és mi 
mehetünk. Sajnos ez az egyetlen 
kereseti forrásunk.

- "Mint a mókus fenn a fán... " - 
hallottuk tőled már 79-ben is. Ho
gyan lehet, hogy most is ilyen si
kere van ennek, s az ehhez hasonló 
daloknak, és éppen a legfiatalab
bak körében?

- Erre nincs magyarázat. A 
"Nyolc óra munká"-t még a 4-5 
évesek is éneklik, pedig ők nem 
hallották az ígéreteket, amit a mi 
korosztályunk. Egyszerűen bele
szerettek, éneklik.

- A rendszerváltozás előtt a 
"nemzet csótánya" voltál. Újabb 

fordulat van, mi várható most?
- Az én helyzetem egészen biz

tos, hogy romlani fog. Azt a garni
túrát, aki most hatalomra jut, ne
migen szerettem azelőtt sem, vagy 
inkább ők nem szerettek soha en
gem. Például a Népszabadság ne
vű újságban énrólam még jót nem 
írtak! Számukra én egy szélsősé
ges, gyűlölködő ember vagyok, 
nem akarom, hogy legyenek köz
tünk kommunisták... stb. Ellenke
zőleg, ha fiatal, mondjuk 10 éves 
kommunisták lennének, azokat 
örömmel üdvözölném. De ezek az 
öregek, nekem mind gyanúsak. 
Főleg, ha már gyáruk is van!

- Szerinted minek tulajdonítha
tó a baloldal ilyen nagymértékű, 
előretörése?

- Négy éve így szavaztak az 
emberek: csak kommunista ne le
gyen, most az MDF jár ugyanab
ban a cipőben. A nép döntött, 
hogy ezek jöjjenek vissza, s ezt 
mindenképpen tiszteletben kell 
tartani. Más kérdés, hogy én nem 
értek egyet a néppel.

- Nem gondoltál még arra, 
hogy politikai pályára lépj?

- Kértek már, de számomra 
nem túl felemelő érzés politikus
nak lenni. Ennek az embernek jó 
időben, nagy tömeg előtt, igenis jó 
nagyokat kell hazudnia, és ha ezt a 
nép elhiszi, akkor igazsággá fog 
válni. Ezt hívják úgy, hogy hit 
meg lelkesedés.

A rockzene? Tiszta politika,

25. 000 Ft-ot!
Észre kéne hogy vegye a kultu

rális kormányzat, a Magyar Rá
dióban, a zene kétharmad része 
magyar kellene, hogy legyen. En
nek társadalmi fontossága is van. 
Ebben az országban munkát kelle
ne biztosítani a fiataloknak, ha 
más nem, hát azt, hogy rockzenész 
legyen belőle.

- Lesz megint Beatrice?
- Olyan idők járnak, hogy mu

száj zenekart csinálni. Nyáron 
összeállítunk egy bandát, s turnéz
ni fogunk. Igaz, ráfizetéses lesz 
majd a dolog...

- Nagyon nehéz szponzorokat 
találni?

- Nem. Egyszerűen lehetetlen.

mindig is az volt. Már a Beatles 
idejében is így indult. Ha ezt szá
műznöm kéne a zenémből, nem 
esnék kétségbe. 83-ban is eléne
keltük a "Nem leszek a játéksze
red... " című dalt, s mindenki tudta, 
hogy valójában miről van szó. El 
kell bújni a sorok közé.

- Mi ma a legnagyobb problé
ma a magyar popzenében?

- Nincs publicitása. A kereske
delmi adónál én fizetek, minden 
számom egyszeri lejátszása után

Fotó: Pozsgai Ákos

Tavaly (! ), mikor a honvédségi 
turnét csináltuk, senki sem mert 
minket támogatni. A honvédség 
sem tudta elintézni, mert nem volt 
a kezükben hatalom. Az SZDSZ 
és az MSZP uralkodott eddig is, a 
sajtó és a televízió-rádió is az ő 
irányításuk alatt volt. Az MDF 
meg "elvitte" a balhét.

- Mit vársz a jövőtől?
- Nincsenek illúzióim, itt már 

nem történik csoda...
Bolvári Zsuzsa

Egy öngyilkosság(? ) krónikája...
"SENKI NEM SEGÍT...?

Május 30-án, valószínűleg 
kora reggel, öngyilkos lett egy 
fiatalasszony. A Bercsényi ut
cai, lakótelepi lakásban kislá
nyai találtak rá fél kilenckor, 
miután - a szokásos reggeli na
pirenddel ellentétben - nem 
ébresztette őket anyukájuk. 
Rasztik Andrásné, Horváth 
Éva felakasztotta magát...

Az eset -bűnügyi szempont
ból- egyértelmű, nincsenek 
gyanús mellékkörülmények, 
bűncselekményre utaló jelek, s 
ha nem egy alföldi kisváros
ban élnénk, azt is megkockáz
tathatnánk: "mindennapos tra
gédia" történt. De még itt, Ha
lason is -némi fejcsóválás 
után- továbblépünk a sajtó ál
tal tálalt hír elolvasása után: 
ugyan, kinek fordulna meg a 
fejében, hogy komolyan el
gondolkozzon azon, mi történ
hetett a drámát megelőző na
pokban, hetekben, években a 
kis lakótelepi helyiségben; mi 
vezetett odáig egy kétgyerme
kes anyát, hogy önkezével me
neküljön sorsa elől...?

S hogy milyen sors elől? Ezt 
már csak a rokonok mondhatják 
el, akik -némi vádló felhanggal-  
talán értetlenül, talán baljós előítéleteiket

 beigazolódni látva 
keresték meg szerkesztőségün
ket. És valóban: milyen lehet 
annak a családnak az élete, 
ahol a férj, az apa iszik? Napi
renden a feszültség, veszeke
dés, elviselhetetlen durvasá
gok, kiabálás hosszú, késő éj
jeleken át. Néha a szomszéd 
jön át, megpróbál segíteni, csi
títani, vigasztalni a kislányo
kat, óvni az asszonyt, akié a - 
kétségbeesésen túl- csak a szé
gyen. És persze az egész ház
tartás gondja, hisz a férj sem
mit sem ad haza...

Így aztán "egyenes" út ve
zet a válóperig, amely lassan 
több mint fél éve tart; mind
össze két tárgyalásra került ed
dig sor, még azt sem sikerült 
elérni, hogy kötelezzék a lehe
tetlen magatartású férjet, hogy 
külön költözzék. - Pedig a ren
dőrség is tanúsíthatná, milyen 
cirkuszokat rendez - bizony
gatja özvegy Horváth Miklós
né, az elhunyt asszony éde
sanyja-, többször is voltak a 
lányoméknál helyszínelni. Hát 
hogyan lehet ilyen közönyös a 
bíróság? - teszi fel a költői 
kérdést.

Az összeomlott asszonyt

végül idegorvoshoz kellett 
vinni, ami ideig-óráig talán se
gített. A tragédiát megelőző 
héten -állítják hozzátartozói - 
kivételesen egészen jó hangu
latban volt. - Csak utána tör
ténhetett valami - mondják té
tován szinte egyszerre -, ami 
végül erre a szörnyűségre 
kényszerítette...

A temetésre a férj állítólag 
testőrökkel mert csak elmenni. 
Egyik rokonuk szerint érzi, 
milyen felelősség nyomja a 
lelkét a történtek miatt, pedig 
még az anya CSÉB biztosítása 
is az ő kezébe kerül. Azóta pe
dig nem látták.

Kérdezem a családot: mit 
várnak, miben segíthet egy új
ságcikk...?

Ők csak egyet akarnak, 
mondják, nyilvánosságot adni 
annak a közönynek, tehetet
lenségnek, ami ide juttatta 
Évát. És elmondani, hogy 
igenis arról van szó, ezt az 
asszonyt "kiidegelte" a férje, 
tönkretette, meggyilkolta az a 
borzalmas helyzet.

És a jegyzettömb alján ott 
marad egy kérdés felírva: 
"senki nem segít...? "

-kohout-

Családév megnyitó Halason
Június 3-án az ÁMK Zene

termében az Országos Gyer
mekvédelmi Kamara Megyei 
tagozata, Megyei Gyermek- és 
Ifjúságvédő Intézet és a Pol
gármesteri Hivatal szervezésé
ben hivatalosan megnyílt a 
Családév városunkban. Meg
nyitóbeszédet Vass Benő al
polgármester és Bene Béla a 
Népjóléti Minisztérium Család 
- Gyermek- és Ifjúságpolitikai 
Főosztályának Vezetője mon
dott. A mai magyar népesség 
több mint 90%-ának a család 
adja meg azt a legfontosabb 
keretet, amelyen belül az életét 
kibontakoztatja, alakítja 
hangzott el- A család helye, 
szerepe, jelentősége a mai tár
sadalomban című előadáson, 
melyet Bene Béla tartott. Az 
utóbbi években világviszony
latban is jelentős változások 
mentek végbe. Megváltoztak 
az együttélési formák a csalá
don belül. Hazánkban 100 há
zasságból 40 válással végző
dik. A Minisztérium központi, 
irányító szerepe megszűnt. 
Megoldást az önkéntes szerve
ződésekben és a helyi, regio
nális feladatokban látják. A 
helyi önkormányzatoknak kell 
ezt a feladatot átvállalniuk. 
Mindezt a helyi problémák is
meretében kell végrehajtani. 
Ez csak akkor sikerül, ha a tár
sadalom széles rétege az ön- 
kormányzat mögött áll. Objek
tív képet kell adni a munkánk
ról, minden esetben tájékoz
tatni kell a közvéleményt. A 
család, mint a társadalom fel
építményének része törvény
szerűen követi mozgásával, 
változásával a társadalmi- gaz
dasági alapban bekövetkezett 
változásokat, mintegy korri
gálja a menet közben termé
szetesen indukálódott belső fe
szültséget.

A következő előadást Dr. 
Szöllősi Gábor a Jogi Kodifi
kációs Bizottság tagja adjunktus

tus tartotta a Gyermekvédelem 
reformjáról. A gyermekvédel
mi munka valódi értéke akkor 
derül ki, ha elhanyagolják. A 
gyermekvédelem kettős esz
közrendszerrel működik. Az 
egyik az úgynevezett területi 
gyermekvédelem, amelynek 
keretében a gyerek a családjá
ban marad, nevelését így irá
nyítja és ellenőrzi az iskolai és 
az állami apparátus. A másik a 
családi körből kiemelt és ked
vező nevelési feltételek között 
elhelyezett gyermek nevelése 
és sorsirányító gondozása; ez 
többnyire az állami gondozás
ba vétellel valósul meg.

A kapitalista körülmények 
között a gyermekvédelem leg
főbb feladata az volt, hogy a 
gyerek elsődleges életszükség
leteiről gondoskodjon, enyhít
se nyomorát, megtartsa a ve
getáció alacsony szintjén, 
megvédje őt a durva bántalma
zásoktól. Mindezt főleg társa
dalmi jótékonykodás keretei
ben tette, minimális állami tá
mogatással. A szocializmus 
építésekor a gyermekvédelem 
társadalmi üggyé vált, az álla
mi magára vállalta szervezeti, 
tartalmi kimunkálását és mű
ködését.

A gyermekvédelem fő fel
adata a gyermeki személyiség- 
fejlődés védelme lett, humá
nus tartalmára nézve a gyerek 
boldogságának, a család épsé
gének védelme és erkölcsi-tár
sadalmi érdekeik segítése. 
Várhatóan tovább növekszik 
az anyagi okokból veszélyez
tetett gyermekek száma, ha 
nem változik meg a szociális 
ellátás és segélyezés rend
szere.

Új fogalmi megközelítésre 
és alapvető szemléleti változ
tatásra van szükség a gyer
mekek veszélyeztetettségének 
megítéléséhez és megelőzésé
hez. A szülők személyes és a 
társadalom különböző csoport

csoportjainak aktivizálása és bevoná
sa nélkül nem képzelhető el 
áttörés ezen a területen sem. 
Alapvető kérdés, hogy a tele
pülési önkormányzat szintjén 
végzendő megelőző gyermek- 
jóléti és gyermekvédelmi tevé
kenységek az állampolgárok 
számára elegendően nyitott és 
hozzáférhető rendszerbe le
gyenek szervezve. Gyermek 
jogok Európában és Magyar- 
országon címmel volt a befeje
ző előadás, melyet Dr. Kiss 
Barnabás, a JATE adjunktusa 
tartott.

A világon naponta 40. 000 
gyermek hal meg, 100 millió 
gyermek nem részesül alapfo
kú oktatásban. Sokat vitatott 
téma és ma még nyugvópontra 
nem jutott kérdés, hogy mi
lyen alapon és milyen módon 
van felhatalmazása az államot 
megtestesítő szerveknek be
avatkozni az állampolgárok 
személyiségi-, a családok bel
ső életét és a helyi önkor
mányzatok döntési jogait érin
tő kérdésekben. Az érveket 
szakmai oldalról kell tisztázni 
és pontosan megfogalmazni. 
Ennek szervek folyománya
ként tekinthető a jelenlegi 
rendszer átalakítása, a szük
ségtelen hatalmi koncentráci
ók lebontása, egy szociálpoli
tikai gondolkodást tükröző el
látó és szolgáltató rendszer 
felépítése - hangzott el.

Újra kell gondolni és új ala
pokra kell helyezni a családvé
delem szempontjából az eddi
gi ellátási rendszereket. Az 
önkormányzatoknak is ki kell 
dolgozniuk önálló szociálpoli
tikai koncepciójukat, amely
nek hangsúlyosan utalnia kell 
a gyermekjóléti és gyermékvé
delmi kérdések kezelésére. A 
korábbi hatósági ügyintézés 
helyett az érdekeltekkel közö
sen kell kialakítani a legmeg
felelőbb támogatási és ellátási 
formákat.  S. Zs.
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Pedagógusok köszöntése
Június 3-án délután került 

sor a Zeneiskola dísztermében 
a szokásos pedagógusnapi ün
nepségre.

Molnár Nándor az oktatási 
osztály főelőadója köszöntötte 
a vendégeket, s elmondotta, 
hogy -bár igen sok a gond 
ezen a téren - most mégis te
gyük félre a problémák bon
colgatását. Ezen a napon a le
gőszintébb szeretet és tisztelet 
hangján kívánunk szólni a pe
dagógusokhoz, hisz köszönet
tel tartozunk nekik odaadó 
munkájukért.

Tóth Zoltán polgármester úr 
beszédében hangsúlyozta, 
hogy a város fontosnak tartja 
az oktatásügy helyzetét, s 
igyekszik -sokszor erőn felül 
is- minél többet tenni érte. 
"Végül is mindössze annyit 
tettünk, amennyit ők ebből 
éreznek. Ez az ünnepély egy 
gesztus, amely fönntartja és 
erősíti a pedagógusok hitét, 
hogy vannak, akik komolyan 
gondolják helyzetük javítását. "

Ezután a Szolgálati Emlék
érmek átadására került sor,

melyeket Béres Lajosné, Földi 
László, dr. Gszelmann Ádám, 
dr. Gszelmann Ádámné, Gu
rályné Légi Ilona, Hajdú Imréné

és szeretett Vorák Józsefné ka
pott, aki kereken ötven éve lé
pett erre a pályára, s még je
lenleg is aktívan dolgozik az

né, Kelemen Ferencné és Mé
száros Tiborné, nyugdíjba vo
nuló pedagógusok vettek át 
munkásságuk elismeréseként.

Első ízben adhatta át a Pe
dagógus Kamara a Minerva 
Baglyával ékesített aranygyű
rűt, melyet a sokak által ismert

Fotó: Pozsgai Ákos

ÁMK matematika tanáraként.
A délután hátra levő részé

ben Kasza Éva a Szabadkai 
Népszínház művésznője Rus
sel: Én Shirley monodrámáját 
adta elő. Kiváló alakítása még 
emlékezetesebbé tette a napot.

B. zs.

Garancián innen - garancián túl
A háztartási gépek és elektronikai készülékek javítása
A korábbi évtizedekben a 

GELKA, mint szolgáltató 
vállalat fogalommá vált a la
kosság körében. A szolgálta
tásait volt, aki dicsérte, de 
volt olyan is, aki elégedetlen 
volt munkájával. Az utóbbi 
években a vállalat nevének 
megváltozásán túl a szolgál
tatás színvonalában is jelen
tős fejlődés következett be. 
Mindezek ellenére a garanci
ális szolgáltatások nem za
varmentesek. A nagyszámú 
forgalmazó által értékesített 
termékek egy részének ga
ranciális javítására helyileg 
nincs lehetőség.

A szolgáltatás helyzetéről, 
az eredményekről és gon
dokról beszélgettünk Szarvas 
Lászlóval, a Háztartási és hí
radástechnikai szerviz veze
tőjével, (volt GELKA).

- Mióta áll Ön a kiskun
halasi szerviz élén?

- 1984. szeptember 1-én 
kerültem a megyei szintű 
kiskunhalasi GELKA szerviz 
élére a Vízmű Vállalattól. A 
halasi szerviznek az ezt meg
előző 6-8 évben öt vezetője 
volt.

- Van-e megfelelő, szak
képzett gárdája?

- Mindkét szakterületen - 
háztartási gépek, híradás- 
technikai eszközök- kellő 
létszámú szakképzett appará
tus áll rendelkezésre a javítá
sok, karbantartások, felújítá
sok elvégzéséhez. A helyszí
ni híradástechnikai hibaelhá
rító szolgáltatásunkat 1994 
novemberéig szüneteltetjük, 
mert jelenleg a dolgozónk 
sorkatonai szolgálatot telje
sít. Munkatársaim érettségi
vel és szakirányú végzettség
gel rendelkeznek, ezen túl 
szaktanfolyamokat végeztek. 
Mot van folyamatban a köz
ismert környezeti ártalmat 
okozó freon gáz kiváltására 
létrehozott újfajta hűtőrend
szerek elsajátítására indított

tanfolyam.
- Milyen szervezeti válto

zások következtek be az el
múlt években?

- 1985-től a GELKA szer
viz szerződéses formában 
működött, melynek eredmé
nyeként a szolgáltatás szín
vonala jelentősen javult és 
1992-től önálló vállalkozás 
formájában végzi a tevé
kenységét.

A szolgáltatásaink körét 
bővítettük, 1986-tól bizomá
nyi értékesítést, gépkölcsön
zést és videófilm készítést is 
vállalunk. A múlt év novem
bere óta az órajavítást átvet
tük, mivel megszűnt az Órás 
Szövetkezet.

- Mi az oka, hogy egyes 
új termékek garanciális ja 
vítását nem vállalják?

- Törekvésünk az, hogy a 
hazai forgalomban lévő ös
szes termék garanciális javí
tásának feltételeit megte
remtsük, elvégezzük. Ebben 
akadályoz minket az, amikor 
megszűnik a forgalmazó, - 
pl. az ELEKTA- mint jogi 
személy, vagy nem szolgál
tatásszerűen végzi a készülé
kek garanciális kötelezettsé
geit. (Alkatrészt nem bizto
sít, vagy nem fizeti ki a ga
ranciális tevékenység elle
nértékét a szerviznek)

- Hogyan értékeli a ga
rancián túli javítások szín
vonalát?

- Statisztikai felmérés sze
rint a munkánk megítélése 
jó. A bejelentett meghibáso
dott készülékeket a helyszí
nen 24-48 órán belül megja
vítjuk, általában egyeztetett 
időpontban. Reklamáció na
gyon ritkán, kivételesen for
dul elő.

- Az alkatrész ellátás 
helyzete?

- Véleményem szerint át
lagon felüli. Az anyagel
látókkal rendszeres és folya
matos kapcsolatot tartunk,

melynek eredménye, hogy 
nem kell rendelkeznünk 
nagy raktári készletekkel. 
Telefaxon igényeljük az 
anyagot és postai úton érke
zik hozzánk. Az anyaghiá
nyos készülékeknél így az 
átfutási idő 48-72 óra.

- Melyek azok a termé
kek, amelyek garancián tú
li javítását nem tudják vál
lalni?

- A volt KGST országok
ból származó termékek javí
tását nem vállaljuk, mivel a 
gyártók megszűntek, utódok 
nincsenek, az alkatrész be
szerzés ellehetetlenült. (Ilye
nek a SOKOL és VEGA ké
szülékek, az ETA, AKA és 
RAKÉTA porszívók, vagy a 
Riga mosógépek) Akadályt 
jelent az is, hogy az alkat
részbeszerzésre specializáló
dott kft-k nyugati alkatrész 
árszintet képeznek. (Például 
az SZP-01 mikrohullámú ké
szülék fogyasztói ára: 7000 
Ft volt és hozzá egy alkat
rész (magnetron) 7-8000 Ft)

- Nőtt-e az igény a régi 
készülékek felújítására?

- Tapasztaljuk, hogy a régi 
készülékeket sokan felújíttat
ják. Nagy mértékben lecsök
kent a garanciális készülékek 
javítása, eredendő oka nem a 
jó  minőségben keresendő, 
hanem abban, hogy keve
sebb új terméket vásárol a 
lakosság a pénztelenség mi
att.

- Mit tanácsol a háztar
tási gépet, vagy szórakozta
tó elektronikai cikkel vásá
rolni szándékozóknak?

- Vásárláskor ügyelni kell 
arra, hogy a megvásárolni 
kívánt készülékeknek bizto
sított-e területileg a garanci
ális javítása, valamint a ke
reskedőknek ma már jobban 
kellene vizsgálni a forgalom
bahozók hitelességét, meg
bízhatóságát.

Korom István

KOPORSÓBAN
ÉRKEZETT...

Horror-show 
a City-ben

Nem mindennapi látvá
nyosság színhelye volt a City 
Disco vasárnap éjjel. Fanza, a 
fakír és két társa lélegzetelállí
tó produkcióval lepte meg a 
halasi közönséget. A hihetet
len képességekkel megáldott 
művész jó étvággyal fogyasz
totta el szemünk láttára "va
csoráját", a több mint 900 Cel
sius fokon izzó parazsat, majd 
rezzenéstelen arccal tűrte, 
hogy asszisztensnője színes 
gombostűkkel szúrkálja tele 
vállát. Többen fölszisszentek, 
mikor a műsor következő ré
szeként, hosszú, keskeny pengéjű

Fotó: Pozsgai Ákos

, tűhegyes tőröket szúrt 
oldalába, karjába, az álla alá, 
majd az arcán keresztül. A ve
ríték is kivert minket, amint 
mindennek megkoronázása
ként, nyelvét egy farönkre 
szögeztette. Természetesen 
vérnek nyomát sem láttuk raj
ta.

Lehet, egyeseknek jobban 
tetszett lenge öltözékű partner
nője, akiről a sztriptíz közben 
lekerült az utolsó parányi ru
hadarab is.

A műsor utolsó részében 
Fanza koporsóban érkezett, de 
addig is, míg onnan elő nem 
került, társai zombi-maszkot 
öltve igyekeztek tovább bor
zolni amúgy is megtépázott 
idegeinket.

Tavaly kaptunk hírt arról, 
hogy a művész egy, a világon 
egyedülálló próbálkozásra ké
szül, nevezetesen a keresztre 
feszítésre. Kérdésünkre a hírt 
megerősítette, a produkcióra 
egy-két héten belül sor kerül.

B. Zs.

Kábel TV-hírek
Július 1-től a TV4 naponta 

sugároz műsort négy árában - 
természetesen kazettáról a már 
megszokott módon. Erre külön 
csatornát fognak biztosítani. 
Már fogható a CCIR URH sá
von 101, 9-105, 9 MHZ frekven
ciák között a Kossuth, Petőfi, 
Bartók, Danubius, Juventus, Ra
dió Bridge rádióállomások. Be
indult a POLYVIEW- nevezetű 
új csatorna is, mely a képer
nyőre integrálja 16 csatorna 
programját. Tervek között szere
pel, hogy a PTN-rendszerhez 
csalatkozik a társaság. Ez egy 
Országos Optikai Gyűrű, mely a 
DÉMÁSZ és a MÁV felépítmé
nyein fog végighaladni. Ez a 
rendszer az országos kábel tv 
társaságokat fogja össze. Bőveb
ben a hivatalos tájékoztató után 
tudunk szolgálni. HBO - az 
igénylők jelenlegi létszámával 
nem fogják kiépíteni a rendszert. 
Ebben a hónapban még az igé
nyeket felveszik.

S. Zs.

Porosodik az Ünnepi Könyvhét
Néhány évvel ezelőtt már hetekkel előbb tudtuk, s vártuk eljöve

telét. A Könyvhét első napján pedig alig lehetett kivárni a könyves
boltok és pavilonok előtt gyűrűző sorban álló tömeget. A főként ma
gyar szerzőknek, a kortárs magyar irodalomnak figyelmet szentelő 
esemény azonban nemcsak a szakma hozzáértői, hanem az olvasó 
közönség számára is egyre kevesebbet jelent.

Az Ünnepi Könyvhét jöveteléről szóló beharangozó, kedvcsináló 
kis katalógus olcsó papíron, feketén-fehéren- de annál nagyobb hév
vel és pátosszal - hirdeti az olvasóknak: "pazar a választék", az "im
pozáns seregszemle" pedig a "leginkább kételkedőket is meggyőzi 
arról, hogy az emberek bíznak a könyv erejében... abban, hogy a 
mindennapi hajszoltság mellett a mindennapi ÍRÁS-ra is szükségünk 
van... "

A könyvheti katalógus szerzői az ingyenes tájékoztatás mellett a 
zökkenőmentes könyvbeszerzést is zászlajukra tűzték, a kiadók név
sorával és címével segítve -hazánkban bárhol- a vásárolni szándéko
zókat. Milyen érdekes. Mintha korábban ez nem így működött vol
na... Az országban működő elenyésző mennyiségű kiadó a Költészet 
Napján kiadta a Szép Versek soron következő kötetét majd a plaká
tokkal és színes szórólapokkal megtámogatott Ünnepi Könyvhét al
kalmából számos igényes, értékes, és nem utolsó szempont, olcsóbb 
kiadvánnyal jelent meg. Az árak ellen ma már semmit sem tehetünk, 
legfeljebb szörnyűlködünk szellemi táplálékunk csillagos árain. A 
töméntelen kiadó versengése közepette viszont a minőséget mennyi
ségre váltotta föl: elvész a KÖNYV, az ÍRÁS, a tiszta műfaj, akár
csak sok bába közt a gyermek...

Amikor Ünnepi Könyvhétről beszélünk, jó volna legalább néhány 
most megjelent igényes kiadványra felhívni olvasóink figyelmét. 
Ehelyett azonban a könyvesboltok polcain csak egy-két "sikerkönyv" 
hivalkodik színes, domború mintázatával, hátha úgy kelendőbb lesz.

S hogy hol vannak a Szép Versek, és a kortárs magyar szerzők 
kötetei a hagyomány szerint ezekre épülő Ünnepi Könyvhétről? A 
magyar irodalom ünnepét hirdető könyvek listája úgy tűnik megfe
neklett egy-egy kiadó asztalán. Az ünnepet pedig már csak néhány, 
évekkel korábban ránk maradt poros plakát jelzi...

Gáspár Mónika

A falugazdásztól...
Lassan közeledik a paraszt 

ember szorgos munkájának ju
talma - az aratás. Ünnep ez, mert 
a kenyeret, az új kenyeret bizto
sítja számunkra és ünnep főleg, 
ha ilyen jó terméskilátások vár
hatók, mint jelen esetben. Nagy 
feladatot, komoly felkészülést, 
szakmai körültekintést kíván a 
zökkenőmentes betakarítás szer
vezése. Át kell gondolnunk az 
érés sorrendjét meg kell szervez
nünk a kombájnok, szállító és 
tisztító eszközök ideiglenes és 
végleges tárolóterek időbeni biz
tosítását, számolni kell az érté
kesítési, piac lehetőségekkel.

Amennyiben saját tárolóval 
rendelkezünk, annak kitakarítá
sa, fertőtlenítése, előkészítése - 
soron következő napjaink leg
fontosabb feladata kell hogy le
gyen.

Üzleti, gazdaságossági szem
pontból lényeges, hogy el kell-e 
adnunk a kombájntól gabonán
kat, vagy bizonyos díjtétel meg
fizetése mellett megfelelő tisztí
tás után letároljuk rövidebb-  
hosszabb ideig, s később jobb 
áron értékesítjük feleslegünket.

Kiskunhalas gazdáinak segít
séget kívánunk nyújtani a gépi 
szolgáltatásaikat felajánló kft-k 
beszervezésével, és ezúton is 
kérjük őket és a betakarító gé
pekkel rendelkező magángazdá
kat, hogy lelkiismeretes felké
szüléssel időben álljanak rendel
kezésre a veszteségmentes beta
karítás érdekében.

A Babó-tanyai Agrárszolgál
tató Kft és a Majsai úti Farmer 
Kft 7-8 kombájnja, szállító esz
köze várja a gazdák jelentkezé
sét a szolgáltatások igénybevéte
lére. A precíz szervezés érdeké
ben az illetékesek már most ké
rik a jelentkezéseket.

A Majsai úti Takarmány 
gyártó és Állattenyésztő Kft. 
300 vagonos tárolókapacitását, 
tisztító rendszerét ajánlja fel bér
tárolásra. (volt Dózsa telep) 
Ugyanitt üzletkötésre is lesz le
hetőség a későbbiek során. A 
tisztítás, bértárolás feltételeiről, 
jelentkezés módjáról a helyszí
nen, ill. a falugazdásznál érdek
lődhetnek.

Gáspár István 
falugazdász

Kézimunka kiállítás a Kertvárosi 
Általános Iskolában

A szép kézimunka annak, aki 
készíti szórakozást, kikapcsoló
dást, a nézőnek gyönyörűséget 
okoz. Mindannyiunkban él az al
kotás, az önmegvalósítás vágya, a 
kézimunkázás képes kielégíteni 
ezt az igényt. A sajátkezűleg ké
szített kézimunkának nagyobb az 
értéke, kedvesebb számunkra, 
mint az üzletben vásárolt árué. Az 
érdeklődők szép kézimunka kiállí
tást láthatnak a Kertvárosi Iskola 
aulájában június 10-ig. A kézi
munkákat Rapcsák Tiborné, - az 
iskola egyik tanára - édesanyja, 
Pék Istvánné és gyermekei készí
tették.

- Hogyan kezdődött?
- Családunkban hagyománya 

van a kézimunkának. A kiállításon 
négy generáció munkái láthatóak. 
Nagymamám Pék Istvánné már 
nem jelenhetett meg itt közöttünk. 
E rendezvénnyel részben az ő em
lékének adózom.

Egyszerű parasztasszony volt, 
aki jó ízléssel rendelkezett és sze
rette a szépet. Anyukám, Makó 
Mihályné, aki a háborúban vesz
tette el a férjét, elsősorban kézi
munkával kereste meg a megélhe
téshez szükséges anyagiakat. Még 
egész kislány voltam, amikor már

ott ültem a sámedlin és segítettem 
kötni, varrni, horgolni. Sokszor fá
jó szívvel hallottam az utcán ját
szó gyerekek nevetését, de nekem 
dolgozni kellett. Mégsem gyűlöl
tem meg soha a kézimunkát. Ere
detileg hivatásomnak is ezt válasz
tottam. Szőnyeg, gobelin tervező 
szerettem volna lenni, de az 56-os 
események ezt meghiúsították. így 
lettem tanító, de minden szabad 
percemet a kézimunkának szentel
tem. Lányom, Lotti elsősorban 
szövéssel foglalkozik, fiam nyolc 
évesen készítette az első alkotása
it. Tanítványaimmal is igyekszem 
megismertetni ezeket az örömö
ket.

Az itt látható hímzések elsősor
ban tájjellegűek: kalocsai, fehér és 
színes ridogérdi, észak-magyaror
szági és Tiszán-túli keresztmetsze
tek, hőrelyi terítő, debreceni szűr
hímzés, kalotaszegi, rábaközi, me
zőkövesdi, palóc, vásárhelyi és 
még több más népművészeti tájegy
ség mintái láthatóak e színvonalat 
kiállításon.

A kiállítás május 27-én nyílt 
meg - sajnos a meghívott vendé
gek közül igen kevesen tették tisz
teletüket - érdemes megnézni!

M. Vajda Ilona
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Őrségváltás a halasi MÁV-nál

A kiskunhalasi vasútállo
más vezetősége kicserélődött. 
Új állomás-, új kereskedelmi-  
és új pályafenntartási főnök 
vette át az irányítást. Az új ál
lomásfőnök Vörös Pál nyilat
kozott lapunknak.

-Vörös úr, milyen vasúti 
múlttal került a halasi állo
más élére?

- 1963 júniusa óta vagyok a 
vasút szolgálatában. Az elmúlt 
harminc év alatt a vasútforgalommal

Vörös Pál állomásfőnök
Fotó: Lévay Kálmán 

lommal és a vasútforgalom 
szervezésével kapcsolatos 
munkakörökben dolgoztam. 
Forgalmi szolgálattevő voltam 
különböző munkahelyeken, 
köztük a hetvenes évek elején 
tizenöt éven át Kiskunhalason 
is. Az utóbbi tizenöt évben 
menetirányítóként dolgoztam. 
Halasra először forgalmi he
lyettes állomásfőnökként ke
rültem, majd Nagy Károly úr 
korengedményes nyugdíjazása 
után, tavaly december óta én 
vagyok az állomás főnöke. Az 
eltelt félév sok olyan nehéz
séggel járt, ami természetes a 
mai életkörülmények össze
függésében.

- Mi volt a legnagyobb ne
hézség, amivel találkozott a 
főnöki kinevezése után?

- Azt hiszem, hogy az em
berek életvitelével összefüggő 
problémák jelentették a leg
főbb gondot. Ezt nem könnyű 
összekapcsolni azzal, hogy a 
vasút veszélyes üzem, szigorú
an meghatározott munkarend
ben kell dolgozni, kemény fe
gyelemmel, megfelelő intenzi
tással. Nem lehet tekintettel 
lenni arra, hogy szombat este, 
vagy vasárnap délelőtt van, 
Karácsonyt, vagy Húsvétot 
ünnepelünk.

- Az itt eltöltött hat hónap 
alatt hogyan változott az ál
lomás forgalma?

- Sajnos nagy változásokról 
nem igen lehet beszélni. Déli 
szomszédunk felé teljesen meg
szűnt a tranzit forgalom és a 
személyforgalom is minimálisra 
csökkent. Egy kis személyfor
galom a török vendégmunkások 
révén van, akik különböző ün
nepekre és a nyári szabadság 
idejére hazautaznak Németor
szágból. Megszűnt a Záhony 
felé irányuló teherforgalom is, 
ami jelentős bevételkiesést

okozott a MÁV-nak.
- Hol ta rt ma az a korábbi 

terv, amely szerint Buda
pesttől a déli határunkig ket
tősvágány épül a forgalom 
növekedésének kezelésére?

- Tudomásom szerint a 
franciák, akik a terv kivitele
zői, csak arra várnak, hogy 
aláírják a békeszerződést a 
volt jugoszláv állam területén 
és utána az építés nagy inten
zitással megindul. Úgy tudom, 
hogy ettől függetlenül Buda
pest-Ferencváros és Kunszent
miklós-Tass között megkezdik 
a második vágány építésének 
az előkészületeit. Itt 160-200 
km sebességre alkalmas vonal 
kiépítését tervezik. Az új vas
úti pályán szintbeli keresztező
dés nincs megengedve, ezért a 
közutak vagy a vasúti pálya 
fölött, vagy alatta haladhatnak.

- Várható-e az idén tarifa- 
emelés a személyfuvarozás
ban?

- Erről általában előre szok
tunk tájékoztatást kapni. Jelen
leg tarifaemelésre nem készül 
a MÁV. Június 13-tól 26-ig 
utasszámlálás fog történni, 
melynek az a célja, hogy föl
mérjük a menetrendi változá
sok következményeit.

- A magyar utazóközön
ség nehezen barátkozik meg 
azzal a gondolattal, hogy a 
fővonalakon az INTERCITY 
vonatok lényegében egy m a
ximális luxusigényt elégíte
nek ki és a mellékvonalakon 
a legrégibb, lepusztult ko
csikban kell összezsúfolódva 
utazni azonos viteld íjért. Mi 
erről a véleménye?

- A MÁV valóban korszerű, 
spanyol kocsikat vásárolt, 
mert meg kellett kezdeni a 
korszerűsítést. Erre az idegen- 
forgalom is ösztönöz bennün
ket. Sajnos az anyagi lehetősé
geink nem teszik lehetővé, 
hogy a teljes kocsiparkot egy
szerre lecseréljük. Ezt türelem
mel ki kell várni.

- Korábban legalább a 
gyorsvonatokon voltak büfé
kocsik, a nemzetközi já ra to 
kon pedig színvonalas étke
zőkocsik. Amíg ezek a MÁV 
tulajdonában működtek, el
nyerték az utazóközönség 
tetszését. Amióta bérbe ad
ták a büfékocsikat, nagyon 
magas díjért, rövid idő alatt 
elsorvadt ez a többség által 
igényelt szolgáltatás. Lesz-e 
ezen a téren kedvező válto
zás?

- Sajnos erre nem tudok vá
laszt adni, mert ezt a kérdést én 
okozati összefüggésből nem is
merem. Tény, hogy az utasellá
tó büfékocsikat az utasok való
ban szeretnék viszontlátni és az 
is igaz, hogy ez a vasúti utazás 
vonzerejét növelné, de a MÁV 
üzletpolitikáját én részleteiben 
nem ismerem. Lévay Kálmán

Augusztustól 
ismét 

Halasi Hetek
Az elmúlt évhez hasonlóan 

idén is megrendezik városunk
ban a "Halasi Hetek"-et. A fő
ként három hétvégére össz
pontosító rendezvény-sorozat 
szervezői -a Rendezvény- és 
Programiroda munkatársai-  
ezúttal is várják a helyi kezde
ményezéseket, hogy eddigi 
változatos és nem csupán ré
tegigényt kielégítő programja
ik új színfoltokkal gazdagod
janak.

Az augusztus 19-től szep
tember 4-ig tartó időszakban 
lesz kiállítás, szoboravató, 
sportversenyek, sör- és erő
fesztivál, Pásztor nap a Pásztor 
tanyán, rendhagyó ünnepi tes
tületi ülés az ÁMK-ban, ren
dőrségi bemutató és virágkiál
lítás, valamint az elmaradha
tatlan könnyű- és komolyzenei 
programok helyi és országo
san is elismert előadók közre
működésével.

A vízimádók számára vízi
dili, a halat szeretőknek hor
gászverseny, a sport szerel
meseinek pedig triatlon ver
senyt szerveznek.

Néhány újdonság! A gyere
kek számára várjátékokat ren
dez a Motolla Hagyományőr
ző Egyesület, a kézilabda sze
relmesei pedig Halas Kupa 
címmel több meccsen is talál
kozhatnak a nemrégiben NB. I- 
be került halasi kézilabdacsa
pattal. Keveset tudunk Kis
kunhalas történetéről. A téma 
ismerői egy helytörténeti kon
ferencia szervezésén munkál
kodnak, amihez várják váro
sunk történelmi múltja iránt 
érdeklődő polgárok jelentke
zését.

Játék, sport, irodalom, zene 
és kikapcsolódás. Minden te
rület hasonlóképp képviselteti 
magát a három héten át tartó 
rendezvény-sorozaton, mely
nek nem titkolt fénypontja 
minden bizonnyal ezúttal is az 
augusztus 20-ra tervezett 
Csipke bál és az azt követő tű
zijáték lesz. Minden érdeklődő 
és a rendezvényeken aktívan is 
részt venni szándékozó halasi 
polgár jelentkezését várják a 
Rendezvény- és Programiroda 
munkatársai.  G. M.

Új szabályok a KRESZ-ben
Piros pont a jó l közlekedőknek

Június 1-ről lépett életbe a 
módosított KRESZ Szabályzat. 
A módosítás szerint új kiegészí
tő táblával és útburkolati jellel 
kell megismerkedniük a forga
lomban résztvevőknek - tájékoz
tatta lapunkat Kondor Ilona 
r. tzls. a kiskunhalasi Rendőrka
pitányság Bűnügyi Osztály vizs
gálója.

A lényegesebb változás, hogy 
a megállni tilos, vagy a várakoz
ni tilos jelzőtábla alatt elhelye
zett kiegészítő tábla azt jelzi, 
hogy az itt szabálytalanul vára
kozó gépjárművet elszállítással 
eltávolítják Fontos, hogy a til
tott helyen parkoló gépjárműve
ket csak abban az esetben lehet 
elszállíttatni, ha erre a darusko
csit ábrázoló kiegészítő tábla 
már ki van helyezve, vagy a 
KRESZ külön tételesen is ren
delkezik. Ilyen tiltó táblákra 
Kiskunhalason elsősorban a tö
megközlekedési járművek meg
állóiban, a felüljárón és a kijelölt 
rakodóhelyeken lehet elsősorban 
számítani. Június elsejétől az 
utakon a sebességkorlátozásra 
vagy a megállási tilalomra új, 
fehérszínű, az úttestre kereszt
ben felfestett útburkolati jel hív
ja fel a figyelmet. Változott a 
párhuzamos közlekedés szabá
lya is. A belső forgalmi sávban 
ismét kizárólag személygépko
csival és motorkerékpárral sza
bad folyamatosan haladni. A 
többi járművet -köztük a teher
gépkocsit ismét a külső sávba 
utasítja a jogszabály. Ha Kis
kunhalason nem is, de a főváros
ban jelentős problémát okozott a 
rendőrségnek a járdákon sza
bálytalanul parkoló gépjármű
vek elszállítása. A hónap elejétől 
a módosított KRESZ korlátozza 
a járdán történő várakozást is. 
Külön jelzőtáblának, vagy út
burkolati jelnek kell lehetővé 
tennie a járda ilyen célú haszná
latát. Ebben az esetben is a par
koló jármű a járda szélességének 
legfeljebb csak a felét foglalhat
ja el. A gyalogosok számára minimum

 másfél méter helyet kell 
hagyni. A jogszabály felhívja a 
figyelmet egyebek mellett arra 
is, hogy a járdára továbbra sem 
állhatnak olyan járművek, ame
lyek tengelyterhelése meghalad
ja az egy tonnát.

A szabálytalankodóknak 
rossz hír, hogy tovább szigorod
tak a járművek elszállítási felté
telei. Érdemes arra is odafigyel
ni, hogy június 1-től a baleset 
során megsérült járműveket sem 
tanácsos a helyszínen hagyni, 
egyeüen napig sem engedélye
zett ez a főútvonalon, egyéb uta
kon is maximum 3 napig.

A biztonsági öv használatá
ban a korábbi elképzelésekkel 
szemben nincs változás. Általá
nosságban véve a gépkocsiba 
szerelt biztonsági övet termé
szetesen használni kell. Vannak 
kivételek. Akkor nem kell a biz
tonsági övet használni, ha példá
ul annak használata a vezető 
vagy az utas számára egészségi 
okból hátrányos, ezt azonban or
vosi szakvéleménnyel igazolni 
kell. Továbbá nem kell bekap
csolni az övet hátramenetben, ta
xisoknak fuvarfeladat ellátása 
közben, valamint azoknak az 
embereknek, akik 150 cm-nél 
alacsonyabbak. Mentesül az öv 
használata alól a rendőr, a tűzol
tó szolgálati feladata ellátása 
közben és a mentőkocsi betegel
látó terében feladatát végrehajtó 
mentős. Jelentősen változott a 
kivilágítás szabálya is. A forga
lomban résztvevőknek lakott te
rületen kívül, valamennyi útvo
nalon nappal is be kell kapcsol
niuk a tompított fényszórót, jó 
látási viszonyok között is. Az 
eddigi gyakorlattól eltérően ez a 
szabály vonatkozik a kerék
párosokra is.

Kondor Ilona r. tzls. elmond
ta, hogy a módosított KRESZ ha
tálybalépése óta fokozottabb 
rendőri jelenlét tapasztalható a 
közutakon. A szabálytalankodók 
az első négy hétben csak figyel
meztetésben részesülnek, azon

ban később komolyabb bírságra 
számíthatnak.

Újra iskolás nebulónak érez
heti magát minden, a közleke
désben résztvevő állampolgár a 
közeljövőben. Az Országos Bal
esetmegelőzési Bizottság kezde
ményezésére ugyanis a koráb
ban bevezetett fekete pont után 
június 1-jétől az egész ország te
rületére kiterjesztik a piros pont 
rendszert

S hogy kik lesznek azok a 
"kiválasztottak", akiket ezzel 
megjutalmaz a közleke
désrendészet? Minden olyan 
magyar állampolgár, akinek el
lenőrzés során okmányai rend
ben vannak, elsőbbségéről a for
galom zavartalanná tételéért le
mond, deffenzív magatartást ta
núsít, a személygépkocsijában 
lévő gyermekbiztonsági ülést az 
előírásoknak megfelelően hasz
nálja, kerékpárosról lévén szó 
pedig minden biztonsági felsze
reléssel ellátja biciklijét. A júni
us 1-én bevezetett piros pont 
rendszert október 31-ig veszik 
figyelembe nemcsak régiónkbe
li, hanem országos viszonylat
ban is a közlekedés területén 
szolgálatot teljesítő rendőrök, 
akik előzetesen pontos felvilágosításban

 és vizsgában része
sültek a bevezetett pontozásra 
vonatkozóan.

A rendőrségnek -azon túl, 
hogy büntet és jutalmaz- a pi
ros pontok beiktatásával - mint 
megtudtuk - a közlekedési fe
gyelem megszilárdítása, az e
lőzékeny, udvarias közleke
désre való ösztönzés a célja, 
melynek következményeként a 
november 12-i régióbeli sorso
lást december 12-én egy orszá
gos sorsolás követ, ahol az Or
szágos Balesetmegelőzési Bi
zottság a Hungária Biztosítóval 
karöltve különféle értékes díja
kat, köztük egy személygépko
csit sorsol ki a helyesen közle
kedők körében.

P. Á. - G. M.

A Favorit Autósiskola és a Halasi Tükör közös játékán
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VOLÁN változások térségünkben
A KUNSÁG VOLÁN Rt. 

sajtótájékoztatót tartott Kecs
keméten május 31-én. Hunya
di Szabolcs igazgató ismertette 
az elmúlt év gazdasági muta
tóit. Ezek szerint tavaly a sze
mélyszállítási feladatok ellátá
sára 221 autóbusz állt rendel
kezésükre, ebből 163 a hely
közi járat, amelyből Kalocsán 
24, Kiskunfélegyházán 23, 
Kiskunhalason 21 üzemelt.

A május 29-től történt hely
közi menetrend változásokkal 
kapcsolatban megtudtuk, töb
bek között bővült a nemzetkö
zi járatok száma is. Kecske
métről Losoncra, Aradra, 
Nagyváradra, Szabadkára, 
Kiskunfélegyházáról Aradra, 
valamint Kalocsáról szintén 
Aradra juthatnak el az utasok. 
Nyáron, júniustól augusztusig 
hétvégeken Hores térségébe, 
az Istriai félszigetre pénteki in
dulással, vasárnapi érkezéssel

közlekednek autóbuszaik. A 
távolsági vonalakon a naponta 
indított járatok száma kettővel 
bővült, munkaszüneti napokon 
hattal.

A helyközi forgalomban is 
történt járatbővítés. Így Kis
kunhalas - Baja és Baja - Kis
kunhalas új vonalon naponta 
egy, Kiskunhalas-Kiskörös út
vonalon kettő új járat indult. 
Ezzel párhuzamosan járatmeg
szüntetés is történt. Ilyen a 
Kiskunhalas autóbuszállomás 
és vasútállomás között két já
rat, Kiskunhalas-Soltvadkert- 
Tázlár munkaszüneti napon 
egy, szabad- és munkaszüneti 
napon két járat megszüntetése. 
Kiskunhalas és Tázlár között 
munkaszüneti napon egy járat 
szintén kiesik. Végül Balota
szállási a betérés egy járatnál 
szintén megszűnik.

összegezve: Kiskunhalason 
70 ezer kilométerrel több utat,

50 ezerrel kevesebbet tesznek 
meg az autóbuszok, ami végül 
is 20 ezer kilométer többletet 
jelent.

A KUNSÁG VOLÁN Rt. a 
környezetvédelemmel kapcso
latos korszerűsítést egyrészt a 
jelenleg is üzemelő motorok 
átalakításával kívánja megol
dani, melyet folyamatosan épí
tenek be. Az átalakított moto
rok a korábbihoz képest ötven 
százalékkal csökkentik a káros 
anyag kibocsátást. Ennek jele, 
hogy látható füst nincs, a mér
hető K1, K2 (koromtartalom) 
érték a korábbihoz képest 
mintegy tizedére csökkent. A 
másik megoldás, hogy az új
beszerzésű buszokba az Euró
pában használatos, jól bevált 
holland DAF motorokat építik 
be. Ezek az új autóbuszok már 
szintén közlekednek a megye 
útjain, felismerhetők arról, 
hogy nincs látható füstjük.

Júniusi piaci 
körkép

A szokásosnál kevesebb árus és 
kevesebb vásárló volt a hétvégén a 
halasi piacon, de még 10 óra körül 
is mindenből bőséges volt a kíná
lat. Az I. osztályú zöldségfélékből 
nem is volt hiány, csak a magas 
árak miatt kellett meggondolni, 
hogy miből mennyit vásároljunk.

Jellemző árak
A petrezselyem csomójáért 30- 

40 Ft-ot kértek, a sárgarépa 25-30 
Ft-ért volt kapható. A zöldpaprika 
darabjáén 10-25 Ft-ot kellett fizet
ni. E három termékből volt a leg
nagyobb a felhozatal.

A korai gyümölcsök közül a 
cseresznye kilójáért 40 Ft-ot kér
tek az őstermelők, míg a szamóca 
még most is magas áron, 120-180 
Ft-ért kelt el. Ebből a finom korai 
termékből keveset hoztak a terme
lők, mert 10 óra körül már nem 
volt belőle.

További árak: borsó 60 Ft/kg, 
uborka 60 Ft/kg, óburgonya 35 
Ft/kg, karaláb 14 Ft/db, tojás 6 
Ft/db.

S. K atalin
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HOROSZKÓP

KOS - Legyen egy kicsit 
lemondó, ne akarjon mindent 
megkapni, amit meglát. Ez 
nemcsak a tárgyakra vonatko
zik, hanem a másik "nemre" 
is. A gyakran váltogatott part
ner nemcsak egészségileg ká
ros, hanem igen sok konflik
tussal is jár. Mindez csak ön
fegyelem kérdése.

BIKA - Vége a májusnak, 
lehiggadhat, mindezt addig te
gye, míg el nem fogy partnere 
türelme. Lehet, hogy nem ko
molyan teszi, csak viccnek 
szánja kollégáinak a kétértel
mű megjegyzéseket, de vegye 
végre észre, hogy nem min
denki vevő a humorára. Itt az 
ideje megkomolyodni!

IKREK - Zaklatott életét 
tegye színessé kirándulásokkal 
és feltétlenül menjen el nyaral
ni. Addig változtasson hajszolt 
életén, ameddig nem orvosi 
utasításra teszi. Partnere nem 
túl megértő, ezért ezen is gon
dolkozzon el, hogy már meg
találta-e a megfelelő társat?

RÁK - Sok probléma zú
dult a nyakába az utóbbi idő
ben, nehezen kászálódik ki 
alóla. Egy közeli hozzátarto
zója segítségére siet, de nem 
önzetlenül. Ezért mérlegeljen, 
hogy megéri-e az az ár, amit 
ön től kér, vagy inkább fog
szorítva, egyedül oldja meg a 
gondjait.

OROSZLÁN - Ne aprózza 
el magát, ha sok mindenbe be
lekap, sehol nem tud maximu
mot teljesíteni. Ön nagy dol
gokra hivatott, legyen célratö
rő és azzal foglalkozzon, ami
vel előbbre juthat. Az egy
helyben topogást nem Önnek 
találták ki.

SZŰZ - Partnere kezd elhi
degülni Öntől. Készítsen egy 
jó támadási tervet, gondolja át 
kétszer és így vessen be min
den praktikát. Férfi esetében 
virág, ajándék vagy vacsora 
meghívás, ha hölgy az illető, 
akkor egy csinos ruha, új fri
zura, ami mindig eredményhez 
vezet.

M ÉRLEG - Kissé nyers 
modora miatt kerül kellemet
len helyzetbe nap mint nap. 
Munkájáról mindenki felsőfo
kon beszél, de a társaságát ke
rülik. Ezen csak ö n  tud vál
toztatni és kell is sürgősen, ha 
érvényesülni akar. A mérleg 
szülöttek okosak, szerencsé
sek, de nagyon számítóak.

SKORPIÓ - Sok jót kap az 
elkövetkező napokban, csak 
vegye észre és ne menjen el 
mellette, ö n  hajlamos arra, 
hogy az új és nagy dolgok el
érésének hajszolása közben 
nem veszi észre a csodákat, 
ajándékokat, amivel az élet 
megajándékozza. Emiatt érzi 
magán állandóan vesztesnek.

NYILAS - Hétvégén fel
zaklatja egy hír, ami befolyás
sal lesz az elkövetkező napjai
ra. Sajnos nem tudja kivédeni, 
csak felkészülhet az elviselé
sére. ö n  erős, kiheveri hamar 
ezt a bánatot is, úgy mint az 
előzőeket. Az idő múlásával a 
sebek is begyógyulnak.

BAK - ö n  sokat segíthet 
partnerének, hogy megváltoz
zon, csak nagy türelem kell 
hozzá, fáradozásaiért kárpótol
ja majd az a sok szép nap, 
amit együtt tölt a társával. 
Munkahelyi problémái hamar 
rendbe jönnek, mert csak alap
talan pletyka idézte elő.

VÍZÖNTŐ - Ne legyen 
mindig megalkuvó, legyen sa
ját elképzelése, akarata és tart
son is ki mellette, ne vegye fel 
a napraforgó szokását, néha 
merjen hátat fordítani a nap
nak is, mert csak így lesz ön
becsülése. Nem kell ahhoz ko
noknak lenni, hogy erős jelle
művé váljon.

HALAK - Ne várjon nagy 
csodákat az elkövetkező na
pokban, de apró örömök to
vábbra is meglepik. Szeren
csésnek mondhatja magát, 
mert sok ember számára fon
tos. Kevesen dicsekedhetnek 
ilyennel, mert az utóbbi idő
ben csak érdekkapcsolatok, 
jönnek létre.

Kata hétvégi ebédajánlata
Zöldborsó leves
50 dkg. zöldborsót, egy sárgarépát karikákra 

szelve, kevés olajon, egy kiskanál cukorral 
megpároljuk. Ha kezd ráncosodni a borsó, meg
hintjük egy evőkanál liszttel és egy kávéskanál 
piros paprikával, így dinszteljük pár percig. 1- 
1/2 liter vízzel felöntjük, sózzuk és lassú tűzön 
főzzük. Leves tésztával vagy csipetkével és 
zöldségzöldjével ízesítjük, dúsítjuk.

Rakott burgonya
60 dkg. burgonyát héjában megfőzzük, majd 

karikákra vágjuk. 10 db. tojást keményre főz
zük és szintén karikákra szeleteljük. Tűzálló 
edénybe kevés olajat öntünk, belerakjuk a 20 
dkg. kolbászt, vagy egy doboz vagdalthúst réte
gesen és felváltva a burgonya és a tojás szelete
ket. Soronként megsózzuk, a tetejére vajdarab
kákat teszünk, reszelt sajttal és sütőben arany

sárgára sütjük.
Női szeszély kelt tésztából
4 dkg. élesztőt, 3 evőkanál tejben, kevés cu

korral megfuttatunk. 30 dkg. lisztet 7 dkg. mar
garinnal eldörzsölünk és hozzáadjuk a megke
lesztett élesztőhöz és a 4 tojássárgához. Egy 
csipetnyi sót adunk hozzá és annyi tejet, hogy 
rétestészta keménységű legyen. Hólyagosra jól 
kidolgozzuk, kinyújtjuk és zsírozott tepsiben 
megkelesztjük. Halványra kisütjük. A tészta te
tejét megkenjük barackízzel. A tojásfehérjét ke
mény habbá verjük és hozzákeverünk 15 dkg. 
vaníliás cukrot. Rákenjük a lekvár tetejére a ha
bot és az egészet meghintjük vágott mandulával 
vagy dióval. Gyenge tűznél halványsárgára süt
jük.

Jó étvágyat!
S. Katalin

Az igazságról, hazugságról mondják
Velős 
Gyűlölöm az aforizmákat, mert a tetszető

ség oltárán feláldozzák még az igazságot is.
Bodor Pál 

közíró

összefüggés 
Hazudva kell mondani az igazat, mert 

különben nem érdekes az egész.
Horváth Péter 

író-rendező
Komolyan veszi a szakmáját 
írásban sosem hazudok.

Ordas Iván 
szekszárdi közíró

Alapigazság 
A közjónak egyetlen dologhoz kell iga

igazodnia: az igazsághoz.
Maróti Egon 

klasszika-filológus professzor

Közelkép 
Rajtunk minden azonnal, "premier plán

ban" látszik: nem lehet hazudni. 
Venczel Vera 

színésznő

Némi különbség 
Egy politikusnak féligazságokkal kell 

beérnie. Én a szakmám miatt nem érhetem 
be ennyivel, mert rájöttem, hogy a féligaz
ság már hazugság.

Bereményi Géza 
író-rendező

R E J T V É N Y

Az előző szám helyes megfejtése: "A világ története nem egyéb, csak a hatalom harca a közvé
lemény ellen. Amikor a hatalom követi a közvéleményt, erős; amikor szembeszáll vele elbukik. ” 

Nyertesek: Kopári Béla Kiskunmajsa, Kellér Zoltánné Soltvadkert, Séky Jolán Kiskunhalas

Veszélyben a kolozsvári M átyás szobor
Államiságunk Millenniumára 

készülve, az ország különböző 
városai úgy döntöttek, hogy a 
magyar történelem nagyjainak 
emlékére ércszobrokat emelnek.

Kolozsvár városa pályázatot 
írt ki a legdicsőbb magyar ki
rály, Hollós Mátyás szobrának 
megalkotására.

Az igazságos Mátyás király 
jótéteményeivel gyarapította 
Kolozsvárt. Nem véletlenül ne
vezte el a nép "Kincses Kolozs
várnak".

Mátyás uralkodása alatt szá
mos külső birtokot szerzett a vá
rosnak. Az addig szász várost 
magyarrá tette.

A róla szóló mondából is
mert, hogyan leplezte le álruhá
ban a kolozsvári bíró csalárdsá
gát és büntette meg őt

A 100 éve meghirdetett pá
lyázatra hét pályamű futott be. 
Fadrusz János, Bezerédi Gyula, 
Róna József, Köllő Miklós, Tóth 
András, Sovánka István és ifj. 
Vastagh György pályaművei.

Sovánka István fából faragta 
ki a szobrot mely azt ábrázolta, 
hogy a király egy sziklás lejtőn 
lefelé lovagolt

Tóth András egyszerű talpa
zatra állította a király lovasszob
rát és a lovat zablájánál fogva 
Justitia, az igazság istennője ve
zette. Köllő Miklós és Róna Jó
zsef reneszánsz stílusban tervez
te a talpazatot. Róna József ter
vében a király lovát egy apród 
vezeti és a talpazat oldalain a ki
rály életéből kiragadott jelenetek 
szerepeltek. Bezerédi Gyula a 
lovasalakot gót-stílusú alapra 
helyezte. Ifj. Vastagh György 
tervében Mátyás király lovas 
alakja két apródtól követve egy 
négy nyílású gót kapuban jele
nik meg. A kapu tetejét kupola

zárta le, melynek befejezését 
egy fáklyát tartó szárnyas nemtő 
adja meg. A talpazaton román 
motívumként egy sárkányalak 
volt látható.

A pályázatot a királyt leghűb
ben bemutató Fadrusz János al
kotás nyerte el. A bástyán nyu
godtan áll a páncélos, lovas alak, 
kardját két kezében tartva maga 
előtt keresztben. A bástya tövé-

Báró Jósika Sámuel miniszter 
beszédében kiemelte: "Valóban 
méltóbb helyet Hunyadi Mátyás 
szobrának felállítására a nemzet 
kegyelete nem találhatott, mint 
annak születési helyét, mely az ő 
nagy hagyományainak, annyi 
balsors közepette, századokon 
keresztül tántoríthatatlan, hű kö
vetője volt. "

Most George Funar, Kolozsvár

Mátyás király lovasszobra Kolozsvár főterén. 
Fotó: Léva Kálmán

nél mellette állnak hadvezérei: 
Magyar Balázs, Kinizsi Pál, 
Szapolyai István és Báthori Ist
ván.

A millenneumi ünnepségen, 
1986. szeptember 30-án nemzeti 
ünnepet tartottak Kolozsvárott. 
Ekkor helyezték el a Mátyás 
szobor alapkövét. Itt több lelkes 
beszéd hangzott el.

vár polgármestere azt tervezi, 
hogy Mátyás király szobrát Ko
lozsvár főterén lebontják, mert 
ásatásokat fognak végezni a ró
mai kori emlékek feltárására. A 
szobrot az ásatások befejezése 
után sem kívánják a régi helyén 
felállítani, mert nem illene be a 
római kori romok közé.

Lévay Kálmán
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L e m e z a j á n l a t
A hatvanas években feltűnt, 

s azóta világsztárként az ope
rajátszás különböző területeit 
uraló és fémjelző énekesnem
zedék volt az első a történelem 
folyamán, mely karrierjét már 
a hangzó médiákra építhette. E 
reprodukálható művészet az
után soha nem látott népszerű-

MAHLER SYMPHONIES 
I & 3

népszerűséghez, nimbuszhoz juttatta 
őket: némelyikük neve sokak 
számára eggyé vált műfajok
kal, szerepekkel, sőt -magával 
az operával is... Ilyen sztár a 
"szupertenor": Luciano Pava
rotti; s a szoprán szerepkörben 
Mirella Freni és Katia Riccia
relli. Ők hárman a nagy olasz 
opera: elsősorban a Verdi sze
repek és a Puccini hősök kivá
ló megjelenítői, védjegyei, ab
szolút hősei. Kiváló hang
anyaggal, tudatosan megterve
zett és felépített karrierrel 
büszkélkedhetnek. Nevük véd
jegy: és a legjobb reklám bár
mely felvételnek. Hátha még a 
három név együtt bukkan fel, 
és az Aida, a Traviata, a Tos
ca, az Othello, a Tirandot, a 
Machbeth és más népszerű 
művek: Szerelmi bájital, Gio
conda stb. kedvelt jeleneteit 
tartalmazza. Úgy, amint ezt a

Chris De Burgh

Pavarotti-Freni-Ricciarelli: Li
ve című dupla albumon!

Az első cédén Freni, a má
sodikon Ricciarelli Pavarotti 
partnere. Az 1980-ban készült 
koncertfelvételek erejük teljé
ben, csúcsformában mutatják 
be a művészek kifejező kész
ségét; egy minden szempont
ból kiváló hangzású kétórás 
műsorban; melynek egyik fel
ét Modehában, a másik felét 
Veronában rögzítették. Immá
ron digitálisan átkevert válto
zatban gyönyörködhetünk 
hangjukban.

Ugyancsak a "Double Dec
ca" kedvezőbb árfekvésű soro
zat duplája az a CD-kettős, 
mely Mahler két szimfóniáját, 
az Elsőt és a Harmadikat teszi 
közzé. A karmester az egyik 
legjobbnak elismert Mahler
dirigens: Zubin Mehta: az Iz
raeli Philharmonikusokkal és a 
Los Angeles-i Filharmoniku
sokkal rögzítette a két művet. 
Mahler napjainkban reneszán
szát éli - hazánkban is, mely
hez dirigensként és az I. szim
fóniája ősbemutatójával is kötődik.

 Zenéje lenyűgöző és 
szórakoztató egyszerre; úgy 
hiszem széles rétegek számára 
megfogható és közérthető. A 
jó száz évvel ezelőtt született 
két mestermű

Mehta tolmácsolásában kel
lően erőteljes és érzelmes, tar
tózkodik a szélsőséges értel
mezésektől. Mehta dalolva fej
ti ki Mahler zenéjének hoz
zánk is közelálló múlt századi 
közép-európaiságát és világze
néjének indulatait. (PolyG
ram)

Chris De Burgh-öt tréfásan 
a popzene arisztokratájának is 
szokás nevezni. Származása 
miatt, na meg azért, mert még 
a kétezredik év küszöbén is 
olyan szárnyaló érzelmekkel 
elmélkedik és esedezik néha, 
mint egy elvarázsolt királyfi. S 
éppen ezen érzelemgazdagsá
ga, gyönyörű melódiái miatt 
milliók kedvence Ő. Az a la
zaság, mely zenéjében érződik 
másokat is felszabadulttá tesz; 
szerelmes dalainak líraisága -

mely nélkülöz minden megcsi
náltságot, manipulált érzelgős
séget; feloldja a görcsöket. 
Chris De Burgh nem extrém, 
nem is túl kirívó; viszont egy
szerűen csodálatos érzés el
hallgatgatni a dalait. Melyek 
nem tolakodnak:  kiválóan
megteszik háttérzenének mun
ka közben vagy autózáshoz; 
de ha éppen odafigyel rájuk 
valaki - akkor is akad monda
nivalójuk... Ezt a jól bevált 
formát követi Chris De Burgh 
új albuma, a This Way Up 
(így van felfelé) című is, mely 
természetes módon az előbbi
ek értelmében -már megjele
nésekor hatalmas siker, és 
tényleg egy kiváló munka! Is
mét nagyszerű számokkal ruk
kolt ki a jellegzetes hangú 
énekes és bár vannak az anya
gon olyan tempós nóták is, 
mint a The Silent World, vagy 
kedvencem a Blonde Hair, 
Blue Jeans; a This Way Up 
nagyrészt most is a romantiká
nak adózik. Akinek füle van, 
hallja - akinek szíve, szeres
se...

Az ugyancsak szigetország
beli Pulp viszont senkit sem 
akar meghatni His n Hers cí
mű újdonságán. A négy fiú - 
egy lány felállású csapat az 
angol pub-rock kiváló hagyo
mányait követi, olyan sikerrel, 
hogy Do You Remember The 
First Time? (Emlékszel az első 
időkre? ) című daluk kemé
nyek ott van a listákon, a klip
műsorokban. Mert maguk és a 
zenéjük nem annyira nevezhető 
keménynek: inkább valamiféle, 
néhol önkifejező, néhol vidám 
muzsika, az egykori intelligen
sebb újhullámosok, így a Jam és 
az XTC, valamint az alternatív 
Cure hagyományait követve, 
összegyúrva. A végeredmény 
kétségkívül izgalmas, hallgatha
tó pép. Vagyis Pulp... Ami an
nyit tesz: Pép... (PolyGram)

Hallotta már?
A legnagyobb szeme az óri

ás polipnak van. Egy rekord 
nagyságú példánynak 400 mm 
átmérőjű szeme volt.

A legfalánkabb az észak-
amerikai selyemlepke hernyó
ja, mert születési súlyának a 
86000-szeresét falja fel életé
nek 56 napja alatt.

A legnagyobb szárazföldi 
állat az afrikai elefánt. A re
kordot egy 1974-ben lőtt bika 
tartja a 12, 24 tonna súlyával, a 
magassága 4, 16 méter és a 
hossza 10, 67 méter volt.

A legmagasabb szárazföldi 
állat a zsiráf, ennek is egy pél
dánya, egy masszai bika, 9 
éves korában 6, 09 m magas 
volt.

A leglassúbb állat a Dél- 
Amerikában élő háromujjú laj
hár. Földi sebességet percen
ként nem több mint 1, 8-2, 4 
méter.

K. I.

Június 5. Környezetvédelmi Világnap
Naponta halljuk: környezet

védelem, környezetvédelem, 
környezetvédelem! Ma már 
tudjuk, hogy az emberiség 
olyan önpusztító betegségéről 
van szó, amely -ha nem te
szünk meg mindent ellene-  
lassan a földi lét alapjait fe
nyegeti. Az ember a környeze
tének a teremtménye és alakí
tója. Korunk sok betegségének 
előidézésben, megerősödésé
ben, sőt új betegségek elterje
désében is szerepet játszik a 
környezet szennyezettsége.

A Föld teljes felületének 
kb. 5%-a táplálja az emberisé
get. Ebből a 18 millió négyzet
kilométernyi területből jelen
leg évente 150000 négyzetki
lométer rész vész el a talaj- 
pusztulás, elsivatagosodás, 
környezetszennyezés miatt.

A Földnek azt a tulajdonsá
gát, hogy életképes és megújulásra

 is alkalmas erőforrásokat 
tud létrehozni, fenn kell tartani 
és helyre kell állítani. Tudo
másul kell vermi, hogy a ter
mészet erői felett aratott embe
ri győzelem, tudás alapján pro
dukált környezeti beavatkozás 
a jövőben csak akkor lesz 
megengedhető, ha az a kör
nyezet megóvását, illetve fej
lesztését is biztosítja.

Nem lehetünk közömbösek 
gyermekeink, unokáink, az 
utánunk jövő nemzedékek sor
sával szemben.

Világosan kell látnunk, 
hogy az emberiség közös jö
vőjéről van szó, fajra, színre, 
politikai felfogásra való tekin
tet nélkül. A szennyezett leve
gő és a víz nem ismer ország
határokat, terjedése országo
kat, földrészeket érinthet.

A mindennapi ember tudja, 
esetleg közvetlenül érzékeli is,

hogy szennyezett a víz, a leve
gő, sok a szemét, zajos és csú
nya a környezete. De nem is
meri az összefüggést az álla
tok és növények pusztulása, 
egészségének vagy közér
zetének változása és a környe
zeti állapot romlása között. 
Kiemelkedően fontos a meg
előzés: a kedvezőtlen állapot- 
változások, a rombolás elkerü
lése az igazi cél. Természeti 
környezetünk időről időre vál
tozik. Esetenként a természeti 
környezet értékesebbé, gazda
gabbá, de napjainkban egyre 
több jel utal arra, hogy veszé
lyeztetettebbé is válik. Az 
egészséges emberi környezet 
iránti igény az emberiség érték
rendjének egyik legfontosabb 
elemévé válik. A tét: Földünk, 
az egész emberiség jövője. S 
ezért tennünk érdemes és leg
főbb kötelességünk. S. Zs.

KÖNYVAJÁNLÓ
Bródy János: Az utca másik 

oldalán, Dalszövegek 1965-1994.
Bródy János egyszemélyes intézmény. Olyasfajta személyiség, mint 

Bob Dylan - kihez a hatvanas években a sajtó annyit hasonlította; bár 
aligha hinném, hogy Dylan Amerikában annyira hangsúlyosan jelentene 
egyet egy nemzedéknek, sőt az utánuk jövőknek, de még a mai fiatalok
nak is - mint az Illés, a Fonográf oszlopos tagja, szövegírója - utóbbiak 
minőségében Koncz Zsuzsa segítője is.

Bródy és az Illés: maga volt a tiltakozás, a dac. Valami olyasféle, ami 
mögé oda lehetett állni, ami hiteles volt. S közben kedves és vidám is: 
hiszen ki ne emlékezne azokra a dalokra, melyeket ma már azok is sze
retnek, akik még meg sem voltak, mikor slágerré váltak: Az utcán, Misz
ter Alkohol, Micimackó, Kéglidal, ó  kisleány, Sárika - és a többi. Az 
utókor igazolta a hatvanas évek szemfüles, bár kicsit szenzációhajhász 
újságíróját, ki a Szörényi-Bródy párost a magyar Lennon-McCartney- 
nek keresztelte.

1994-re, majdnem harminc termékeny év dalszövegeit egybegyűjtve, 
immáron könyv formájában is kézbe vehetjük e dalokat. Bródy János: 
Az utca másik oldalán - ez a vaskos kötet címe, melyet olvasgatva rá kell 
hogy döbbenjünk: nem igazi versek ezek. Néhol döcögnek, nem is min
dig változatosak. De nem is hiszem, hogy versként olvasgatjuk majd 
őket. Történelem ez a kötet, egy szeletke idő, egy szeletke Magyaror
szág. Egy szeletke fiatalság, egy csipet nosztalgia. Minden polcon helye 
van. (A Kossuth utcai Paletta könyvesboltban kapható. )

t-nagy

Az utcán szedték fel

Dina Carroll
S bár a hölgy tényleg nagyon szép és szexi, most mégsem egy meg

esett utcahölgy töredelmes vallomása jön.
Dina Carroll - az új Whitney Houston, igazi, spontán művész. Aki 

hallotta debütáló So Close című albumát - és biztos sokan vannak ilye
nek, hiszen még a csapból is az ő  gyönyörű és erőteljes hangja hallik, 
igazat ad ebben. De hogy ennyire?! Dinát ugyanis szó szerint az utcáról 
szedte össze egy jó fülű lemezgyári ember. - Akkoriban, úgy tizenhat le
hettem, rettentően élveztem a streetsound bulikat. (Utcahang: fiatalok 
összeállnak és énekelnek, legtöbbször kíséret nélkül. Egy ilyen alkalom
mal mordult rám egy ismeretlen arc: állj kislány, hagyd abba. Már visz
lek is a stúdiómba! Hát így kezdődött! - vallott a kezdetekről.

Tükröm, tükröm...
Fáradtan ébredtem a minap. 

Almomban autóval közle
kedtem és éreztem, hogy egy- 
egy előttem haladó, vagy 
szembe jövő gépkocsin, vala
mi nincs rendben. Aztán rájöt
tem mi a baj. Nem volt rajtuk 
visszapillantó tükör. Alkalmi 
pszichológusként, rövid elem
zés után arra is sikerült rájön
nöm, mi okozta ezt a furcsa ál
most.

Nézzük a résztvevőket, az 
utat és a közlekedőket. Mind
kettő bővelkedik érdekessé
gekben. Régen, amikor még 
nem közlekedtünk, csak utas
ként vettünk részt a forgalom
ban, azt hallottuk, hogy az út, 
melyen haladunk egyenes és 
sima. Aztán amikor városunk
ban végighaladunk a Széche
nyi úton, akkor ér bennünket a 
következő meglepetés. Attól, 
hogy betemettük a gödröket, 
az út még nem lett sima.

Ne vezessünk mindig rutin
ból. Járt útból is lehet járhatat
lan, ha elhasználódik, s ha 
közben épült egy rövidebb, 
jobb, akkor a régi már kerülő 
út.

A közlekedők ma már egy
re sokszínűbbek. A szélsősé
geseket mindenki utálja az 
úton. Ennek egyik fajtája az 
őrülten száguldó, aki esztelen 
rohanásával állandó veszély- 
helyzetet teremt úton és út 
mellett levőnek egyaránt. A 
másik a lassan haladó, cam
mogó, a túl óvatos, vagy már 
erővel nem bíró. Az első a ve
szélyesebb - a másik inkább 
csak bosszantó-, ezt le is tereli 
az útról rövid időn belül az út
széli kontroll. A közbeeső há
rom kategóriából kiemelném a 
tempósan haladót. Ő csak ak
kor hajt, amikor a forgalom 
ezt engedi, egyébként óvato
san araszol, körültekintően ve
zet, szinte fel sem tűnik a töb
binek, csak amikor már elha
ladt mellette. Ezt követi a 
mennék is meg nem is féle. Ez 
-főleg ha ködös az idő- elősze
retettel áll be az éppen jó for
mában levő mögé, és igyek
szik ugyanúgy csinálni, mint 
ő. Ebből nem lehet baj gondol
ja. Akkor áll meg a tudomány, 
ha az etalon is hibázik. A har
madik kategória, aki gyorsabb 
a cammogónál, de nem bírja 
felvenni a tempót, még a las
sút sem. Ezek le is maradnak, 
s mire célba érnek, már indulhatnak

hatnak is újra.
Térjünk vissza az álmomra. 

Ennek oka egy nagyon veszé
lyes manőver, melyet minden 
közlekedő alkalmaz: - az el
őzés, annak is a sokszor elő
forduló szabálytalan változata. 
Ha valaki nem fáradna el kel
lőképpen a vezetésben, gon
doskodnak róla az autós tár
sak, akik rutinosan felejtik el 
oktatójuk bölcs mondását: - 
Nézz a tükörbe. A tipikus pél
dákat nem említem, aki úton 
halad, ismeri ezeket a szituáci
ókat. Aki közlekedik és még 
nem edződött meg kellőkép
pen, nem szerzett elég rutint a 
vezetésben, az arra számít, 
hogy ha valaki előzni kezd, 
vagy más veszélyes manővert 
akar végrehajtani, az előbb be
lenéz a tükörbe. Sajnos egyre 
többen és egyre gyakrabban 
felejtik el ezt. Erre álmodtam 
meg egy korszakalkotó megol
dást. megújult, vagy új ország- 
gyűlési képviselőmön keresz
tül javasolni fogom a törvény
hozás felé, hogy azok az autó
vezetők, akik nem néznek tü
körbe, - törvényt nem sértve - 
leszerelhesse az összes tükröt 
gépkocsijáról. így a következő 
kép állna elő vezetés közben: 
Megyek az úton, megnézem 
melyik autón nincs tükör, így 
egyből tudom, hogy ennek ve
zetője utál tükörbe nézni, 
mert/vagy:

- nagy fáradtságot igényel 
eme kis mozdulat,

- nem tudja eldönteni, hogy 
balra, vagy jobbra tekinges
sen,

- gyűlöli, hogy nem lát ma
ga mögött senkit, így tudja Ő 
az utolsó,

- tudja, hogy a tükörben a 
valóságot fogja látni.

Egy biztos, nem számítok 
arra, amire egyébként számíta
nék. Nyugodtan, de kellő óva
tossággal mellé osonok, beko
pogtatok az ablakán, moso
lyogva felhívom a figyelmét, 
hogy előzök, nehogy kihajtson 
elém. Senkit nem érhet megle
petés, elmúlnak a szabálytalan 
előzések. Ja, hogy inkább a tü
körbe nézésre kellene rászok
tatni mindenkit, aki vezet. Van 
benne valami, de szerintem 
utópia. Minden esetre, amíg a 
javaslatom a törvénybe iktat
ják, magam is csak ezt tudom 
javasolni: - Nézz a tükörbe.

’'lara"
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a szakítópróba. 
Legalábbis...

Haza, Család, küzdő elődeink 
szellemi hagyatéka, Wayne’s 
világa valami nagy-nagy tüzet 

kellene...

Lányos zavar - a koa líciós tárgyalások előestéjén

Plakátcsőd és kampányvég...
Képriport politikai kultúránkról

Vége hát a nagy harcnak. Egyrészről a választási ölremenésnek: most egy ideig még el leszünk a 
leendő kormány- és ellenzéki koalíciós (? ) tárgyalások épületes nyilatkozataival, de a minden képze
letet felülmúló ökörség áradat négy (három és fél) évre szünetel. "Majd meglátjuk" - mondja rettent
hetetlenül a Falutévében Práger Gyuri, mi meg majd azt, hogy mi válik valóra az obiigát szólamok
ból. És vége a plakátháborúnak, ami - rossz nyelvek szerint - több energiát emésztett fel nagytudású 
politikusaink részéről, mint a jól-rosszul kiagyalt programok.

(Nem hivatalos értesülések szerint az első leszavazandó törvényjavaslat arról döntött volna 
"majd": mely párt gondoskodik a töméntelen hirdetés eltávolításáról. Ami jó hír: ebben az elutasító 
szavazásban jött létre az első parlamenti konszenzus a hat párt között, hiszen ilyen melóhoz egynek 
sem fűlt a foga... )

Ha lehetne -mint ahogy nem lehet- bízni a politikusok bölcsességében, azzal adjuk közre e kis 
képriportot, hogy "megsértődni tilos"... (Persze nem a fotósra: egymásra... A szerk. ) K. Z.

A programok egyeztetése még tart

"A tartalom és a forma egysége... "

Fotók: Töröcsik Dávid és Pozsgai Ákos

Egy ’’palotás” bájmosoly és liberális hűvösség Nem mi mondtuk. Jó, jó, de hát az a pufajka... az nem kéne a képbe!

No comment..

Nem bírta a gyűrődést

Bye, bye Szasa - eredeti, kreatív helyesírássa... /Kisért a múlt/
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Dohányáru 
kis- és

nagykereskedés
CIGARETTÁK,
ZSEBKENDŐZ s e b k e n d ő

EÜ-PAPÍR,  
ÖNGYÚJTÓ.

Nagy választék, olcsó ár!
Kiskunhalas, Bokányi D. u.

Nyitva: hétfő-péntek 8-13 és 13. 30-18 óráig, 
szombat 8-12 óráig ( 1 7 5 / T 9 )

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
D inam ikusan fejlődő K iskunhalason m űködő Kft. 
pályázatot hirdet

Ü G Y V E Z E T Ő I M U N K A K Ö R
ellátására. Az ügyvezető feladata: szabad források felhasz
nálásával új jövedelemtermelő tevékenységek megterem
tése, a Kft. működésének irányítása.
Pályázati feltételek:
- felsőfokú végzettség,
- dinamikus, jó szervező- és kezdeményezőkészség
- vezetői rátermettség.
Bérezés: megegyezés szerint.
írásbeli pályázatot - különös tekintettel a szabad források 
terhére megvalósítható elképzelésekre és a bérezési igényre
- 1994 június 30-ig kérünk benyújtani szakmai önéletrajz 
kíséretében az EXIST Kft. 6401 Kiskunhalas Pf. 4 címre. 
A borítékra kérjük ráírni: "PÁLYÁZAT" A pályázatot 
bizalmasan kezeljük.
A munkakör betöltésével kapcsolatos információk Jaksa 
Ferencné főkönyvelőnél állnak rendelkezésre.
Telefon: 77/322-002

(228/T2)

A P R Ó H I R D E T É S

EGY 
ÉVES

JOKER DANCE CLUB KISKUNHALAS
SZÜLETÉSNAPI SZUPER BULI MEGLEPETÉSEKKEL 

1994. jú liu s  29.
Az est támogatói:
- JOHNNIE WALKER” Cég
- KELLER Kft. a CAMPARI magyarországi kizárólagos 

forgalmazója
- Ternyák Károly
- KW Nagykereskedés Kiskunhalas Széchenyi u. 108. 

Figyeld a további
hirdetést!

ÓRAJAVÍTÁS
Értesítem kedves 
ügyfeleimet, hogy 

Kiskunhalas, Kocsis 
L. u-i órásüzletem 

elköltözött a 
Magyar u. sarkára 

(Piaccsarnok mögött) 
Nyitva: kedd, szerda, csütörtök, 

péntek 8-12 és 13-17 óráig, 
szombat 8-11 óráig. 
FEHÉR ISTVÁNNÉ

(194/T4)

S Z U R O P  é s  T Á R S A

KŐMŰVES
MUNKÁT
VÁLLAL

Számlaadási lehetőség 
ÁFÁ-s és ÁFA 
nélküli áron.

Cím: Kiskunhalas, 
Czuczor tu 9/A.

P é te r  L á sz ló n é  
lá ts z e r é s z  

Kiskunhalas, Holló u. 1.
(a vegytisztító mögött) 

Telefon: 77/423-874
Szolgáltatásaim:

|  - SZTK szemüvegvény 
|  beváltása

Szemüvegkészítés, javítás 
saját keretben
Fényérzékeny szeműeknek j 

|  MON-X fényre sötétedő,
gyógyhatású lencsék 
Optikai tartozékok (1/T12)

Nagykereskedelmi 
raktárvezetőt, raktári 

alkalmazottakat, 
üzletkötőket keresünk. 

Kereskedelmi 
végzettség előny. 

Fizetés megegyezés 
szerint. 

Bemutatkozó leveleket 
6401 Kiskunhalas Pf.: 

164 címre kérjük.
(220/T2)

Eladó
ipari tevékenységre 

is alkalmas 
üzemcsarnok.

Irányár: 12. 500 Ft/m2 
plusz ÁFA.

Érdeklődni 77/322-424 
telefonon, 8-16 -ig.

(227/T2)

(2/T23)

JOKER DANCE CLUB 
KISKUNHALAS

Szeszmentes BALLAGÁSI
TINI DISCO

június 11-én 16 - 21-ig. 
Köszöntjük a 8. osztályosokat 

Belépő 60 Ft/fő.
Június 15-től minden szerdán
SZÜNIDEI DISCO

DJ: V in c z e  B e n ő (213/T4)

A Budaprint Mintaboltba középiskolai 
végzettséggel szakképzett 
eladót (vezetőt) keresünk. 

Bérezés: havibér + forgalom után jutalék.
Érdeklődni:

Tel: 62/322-402 vagy személyesen június 
10-én Kossuth u. 28 . 10-15 óráig.

(239)

Irodai munkára külkereskedelemben és 
vámügyekben jártas, idegennyelvet 

beszélő munkatársat keresek.
Tel: 77/322-453

Külkereskedelemmel foglalkozó céghez 
gyakorlattal rendelkező üzletkötőt 

keresek. Idegen nyelv ismerete előny. 
Tel: 77/322-453

Mezőgazdasági gépekbe olcsó 
akkumulátorok 44 A/h-tól 210 A/ 
h-ig eladók. Kiskunhalas Batt
hyány u. 33.  (167/A15)

A városközponthoz közel 80%- 
ban kész 120 m2-es tetőtér beé
pítéses családi ház eladó, vagy 
lakótelepi lakásra cserélhető 
értékegyeztetéssel! Irányár 
3. 850. 000 Ft. Érd: Tel: 77/322- 
664.  (470/A)

Kötöttáru varrásához, “állítós, 
láncolós, simatűzős” varrónőket 
felveszek! Érd: Kiskunhalas 
Corvin u. 1.  (427/A1)

1+2 fél szobás lakás eladó. 
Kiskunhalas Kossuth u. 17. IIl/ 
23) Tel: 322-690 17 óra után.

(425/A2)

Eladó 2 szobás, gázfűtéses lakás 
a 3. emeleten. Érd: vasárnap 18- 
20-ig. Kiskunhalas Schönfeld u. 
5. III/9.  (428/A2)

Balatonszárszón, vízparti nyaraló 
kiadó. Érd: 06/77-322-709, 18 
óra után.  (411/A3)

Két család részére alkalmas, 
kertes ház eladó, külön bejárattal. 
Érd: Kisfaludy u. 12. sz. 17 óra 
után.  (441/A2)

Eladó szőlő, veteményes-gyü
mölcsös a városhoz közel, Batt
hyány u. 40.  (418/A3)

Kockafülkés, hosszúplatós, tur
bós LIAZ friss műszakival, mun
kával eladó. Érd: 77/423-675 
telefonon. Forgó. (404/A4)

Zsana Kossuth u. 4 . sz. alatti 
családi ház eladó. Érd: Zsana V. 
ker. 116. sz., Krammer Jenő

(403/A4)

Trabant eladó. Halas, Járószék u. 
18.  (426/A2)

Kiskunhalas központjában 2 
nagyobb méretű üzlethelyiség 
kedvezményes áron kiadó. Érd: 
77/321-171 (431/A2)

Kertes családi ház eladó. Kiskun
halas Ó u. 1. Érd: 78/321-845

(446/A2)

Kiskunhalas belvároshoz közeli 
842 m2-es telken lévő, kertes 
családi házban komfortos utcai 2 
szobás fél házrész, valamint 
udvari 2 szobás komfort nélküli 
fél házrész eladó. Érdeklődni: 
Baja 79/322-282 telefonon

(459/A)

Fehér vemhes koca és 1 éves fe
hér kb. 160 kg-os kan eladó. Érd: 
Kiskunhalas, Tókör u. 4. sz.

(458/A1)

Kertes családi ház eladó Kiskun
halas Tábor u. 14.  (456/A)

Felújításra szorul lakóház eladó 
nagy portával. Kiskunhalas Pap
rika A. u. 15.  (455/A)

BENKE KFT. által épített társas
házzal kapcsolatos megbeszélés. 
Találkozó vasút állomás 1994 jú
nius 13. 18. 00. újságos.

(453/A)

Komora tanya eladó három hold 
földterülettel. Bogárzó 17 szám 
alatt. Nyolc helyiségből és mel
léképületekből áll, villany és fú
rott kút van. Szemben vegyesbolt 
és takarmánybolt. Érdeklődni: 
Halas, Köztársaság u. 6.

(452/A)

Lakás eladó Kuruc v. tere 19. IV. 
em. 30. Érd: Tábor u. 7. (454/A)

Konyhára női dolgozót felve
szünk kézilánynak. Kiskunhalas 
Snack-bár, Shell benzinkút mel
lett. Tel: 77/322-838/18-as mel
lék (469/A1)

Eladó városközpontban 2 szobás 
erkélyes 3. emeleti távfűtéses la
kás. Érd: Kiskunhalas Hősök tere
з. sz. alatti virágboltban.

(468/A1)

Rántani való csirke kapható. 
Kiskunhalas Margaréta u. 19.

(466/A)

1 szobás lakás eladó. Kiskunhalas 
Kárpát u. 7. Érd: 77/322-475

(461/A)

Keresek olyan személyt, aki 6 é
ves kislányra reggel 8-tól este 8- 
ig vigyázna június 10-től Poszpis 
László Kiskunhalas, Vörösmarty
u. 28. esti órákban. (460/A)

Eladó 400 négyszögöl terület, be
építhető. Érd: Kiskunhalas Batt
hyány u. 9.  (465/A)

3 szoba összkomfortos 86 m2-es 
önkormányzati lakásom elcse
rélném egy 1 szobás és egy 2 
szobás önkormányzati lakásra. 
Kiskunhalas Lehel u. 1. Somogyi, 
12 óra után.  (464/A)

A téglagyárnál egy bekerített 
hobby eladó, vagy fehértói nyara
lóra cserélhető. Ajánlatokat a 
kiadóba.  (463/A)

Állástalan, vagy szeretne akár 
100. 000 Ft felett keresni? Akkor 
küldjön egy megcímzett, felbé
lyegzett válaszborítékot, mi pedig 
garantáltan ingyen: árumintát 
küldünk Önnek és részletesen 
tájékoztatjuk egy új lehetőségről. 
G. I. Bt. 3501 Miskolc Pf. 561.

(472/A)

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S
Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik 

Özv. BALOGH GYULÁNÉ
temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, mély 

fájdalmunkban osztoztak.
Bánfi Vilmosné és hozzátartozói  (462/A)

Fájdalommal tudatjuk a barátokkal, 
ismerősökkel, munkatársakkal, hogy

SCHILLING SÁNDOR
49. évében elhunyt. Temetéséről később 
intézkedünk. Néhai munkatársunkat saját 

halottunknak tekintjük.
Ganz Kiskunhalasi Gépgyártó Kft.

dolgozói (457/A)

Halasi Taxi
T A X I

322-233
321-456

CB-AM 13

F u v a r s z e r v e z é s ,  
á r u s z á l l í t á s  

1 -2 0  t o n n á ig ,
(igény szerinti gépi rakodás)

k ö l t ö z t e t é s
bármikor, bárhonnan, bárhova. 
Kiskunhalas, Bornemissza u. 2 8 /B  

Tel.: 7 7 /4 2 3 -7 5 8  vagy 0 6 -6 0 /3 8 0 -8 9 2
(197/T4)

K ra u s z  é s  tá rs a i VILLAMOSSÁGI BOLT 
PH ILIPS WHIRLPOOL

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐK TELJES VÁLASZTÉKA 
Kínálatunkból:

20 1 forgótányéros rozsdamentes belső 21. 900, -
20 1 elektromos crisp grill 35. 900, -
27 1 forgótányéros rozsdamentes belső  32. 900, -
27 1 digitális crisp grill automata kiválasztás 44. 900, -

6400 Kiskunhalas. Táncsics M. u. 6. 
321-972
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J o g i  t a n á c s a d ó
A csomagküldő kereskedelemről
Az elmúlt időszakban leg

alább két tucatnyian panasz
kodtak, a csomagküldő ke
reskedéssel foglalkozó cégek 
enyhén szólva lóvátevő tevé
kenységére. Nagyon sokan 
úgyszintén megörültek, ami
kor ez eddig ismeretlen cég
től olyan levelet kaptak, 
hogy egy komoly értékű fő
díjat nyertek. Az igazi öröm 
csak akkor csapott át üröm
be, amikor többször figyel
mesen átolvasták a csomag
hoz küldött magyarázó szö
veget. Ekkor derült ki, hogy 
a fődíj még nem is a vásár
lóé, erre a belépőt azzal vált
ja  meg, hogy ha néhány na
pon belül pár ezer forint ér
tékben vásárol az ajánlott 
áruféleségekből, ezt követő
en vesz részt majd a sorsolá
son. Eddig még olyan sze
méllyel nem  találkoztam, aki 
ezen a végső sorsoláson va
lóban nyert is volna. Bizo
nyára ismerős még a HOME 
SHOPPING csomagküldő 
cég neve, egy éve ajánlatai
val és hirdetéseivel elárasz
totta az országot, több tízez
ren vásároltak is. Az áru le
szállításakor derült ki, hogy 
azok minősége silány, hasz
nálhatatlan, a visszaküldés
kor pedig kiderült, hogy csu
pán egy postafiókkal rendel
kezik Budapesten, gyakorla
tilag egy elérhetetlen fantom 
cégről volt szó. Olyanokkal 
is találkoztam, akik nem ren
deltek semmit, ám egyszer-

csak a posta csomagot vitt ki 
a lakásukra, és bizony sokan 
jóhiszeműen kifizették a 6- 
800 Ft-os díjat, majd a cso
magot kibontva jöttek rá, 
hogy filléres kacatot váltot
tak ki drága pénzen. Termé
szetesen az utólagos rekla
máció nem vezetett ered
ményre.

Mindezen esetek arra ösz
tönözték a jogszabály alko
tókat, hogy törvényi szinten 
szabjanak gátat az ilyenfajta 
tevékenységnek. Ez évben 
két rendeletet is kiadott az 
Ipari és Kereskedelmi m i
niszter, melyben szabályozta 
a kereskedelmi tevékenysé
gek gyakorlását, benne a 
csomagküldő kereskedést is. 
A rendelet szerint a csomag
küldő kereskedés alatt azt 
kell érteni, ha a kereskedő 
kizárólag az áru katalógusát 
juttatja el a vásárlóhoz, vagy 
hirdetésben hívja fel az árura 
a figyelmet és az ismertető, 
illetve a reklám alapján kivá
lasztott és megrendelt árut 
szállítja a megjelölt címre. 
Fontos kitétel, hogy megren
delés nélkül áru nem küldhe
tő. A kereskedő csomagkül
dő cég kereskedelmi tevé
kenységet csak attól a naptól 
folytathat, amikortól az Ipari 
és Kereskedelmi M inisztéri
um nyilvántartásba vette, és 
a tevékenysége gyakorlásá
hoz üzlettel rendelkezik.

Az élelmiszerek közül 
csomagküldő kereskedés út

útján csak a hűtés nélkül tartó
san tárolható, előre csoma
golt élelmiszerek értékesít
hetők. Az üzlettel rendelke
zés előírása a vásárlók szá
mára kívánja biztosítani azt a 
jogot, hogy a megrendelt, 
vagy a megrendelni kívánt 
árukat megtekinthesse, ki
próbálhassa. Szigorú előírás 
az is, hogy a csomagküldő 
tevékenységet már folytató 
kereskedő 60 napon belül 
köteles nyilvántartásba véte
lét kezdeményezni. Ennek 
elmulasztása a tevékenység 
megszűnését vonja maga 
után. Fenti szabályozásból 
megállapítható, hogy a cso
magküldő kereskedelem sza
bályai a vásárlók érdekében 
szigorodtak. Rendelet szigo
rú betartása révén jogos a re
mény arra, hogy a meggaz
dagodni szándékozó ügyes
kedők és szerencselovagok 
végleg kiszorulnak a piaci 
kereskedelem területéről.

A házaló kereskedésre kü
lön jogszabályi előírások 
irányadók. A csomagküldő 
kereskedelem kapcsán a má
sik gyakorta visszaköszönő 
probléma, hogy egy állampol
gár személyi adatairól (nevé
ről, lakcíméről és különösen 
személyi számáról) egy isme
retlen szervezet honnan szer
zett, vagy honnan szerezhetett 
tudomást. Ezt a kérdéskört az 
adatvédelmi törvény rendezte 
ugyancsak a közelmúltban.

dr. Horváth Róbert

M it ke ll tu d n i a terhességi-gyerm ekágyi
segélyről

Az anya már a terhessége alatt részesülhet 
társadalombiztosítási ellátásban, ez a várandó
sági pótlék. Az anyasági segélyt váltotta fel 
1993. január 1-től.

Várandósági pótlék illeti meg a térítésmentes 
terhesgondozásra jogosult nőt, akit Magyaror
szágon terhesgondozásba vettek. Várandósági 
pótlék a terhesség 13. hetétől jár. Összege a 
családi pótlék összegével megegyezik.

Terhességi gyermekágyi segély annak jár, 
aki a szülést megelőző két éven belül 180 na
pon át biztosított volt, és a biztosított tartama 
alatt vagy a biztosítás megszűnését követő 42 
napon túl táppénz, illetőleg baleseti táppénz fo
lyósításnak az ideje alatt vagy a folyósítás meg
szűnését követő 28 napon belül szül.

A segély a szülési szabadságnak megfelelő 
időtartamra jár. Terhességi-gyermekágyi segély 
a gondozásba vétel napjától a szülési szabadság 
még hátralévő tartamára a csecsemőt örökbefo
gadó biztosított nőnek is jár.

A segélyre a jogosultsághoz szükséges el
őzetes 180 napi, illetőleg 270 napi biztosítási 
időbe be kell számítani a biztosítás megszűné
sét követő táppénz, baleseti táppénz, terhességi- 
gyermekágyi segély, gyermekgondozási segély 
folyósításának az idejét, valamint az oktatási in
tézmény nappali tagozatán egy évnél hosszabb 
ideig folytatott tanulmányok idejét. Aki a szülést

 megelőző két éven belül legalább 270 na
pon át biztosított volt, tárgyként az átlagkerese
te 100%-át kapja. Aki nem rendelkezik 270 na
pi biztosított idővel, annak az átlagkeresetének 
65%-a jár.

Ha a biztosított a szülést megelőző két éven 
belül nem rendelkezik legalább 180 naptári na
pi keresettel, a terhességi-gyermekágyi segély 
napi összegének a jogosultság kezdő napján ér
vényes minimális bér kétszerese harmincad ré
szének figyelembevételével kell megállapítani. 
Ha azonban a biztosított tényleges, illetőleg 
szerződés szerinti keresete a minimális bér két
szeresét nem éri el, a naptári napi keretet a 
tényleges keresete figyelembevételével kell 
megállapítani. A szülési szabadságnak arra a 
tartamára, amelyre a szülő nő a teljes keresetét 
kapja, terhességi-gyermekágyi segély nem jár. 
Annak, aki a keresetét részben kapja meg, csak 
az elmaradt keresete után jár segély. Nem jár 
segély annak a biztosítottnak, aki bármilyen 
jogviszonyban díjazás ellenében munkát végez, 
vagy hatósági engedélyhez kötött kereső tevé
kenységet személyesen folytat.

A külföldi tartózkodás időtartamára sem jár, 
kivéve, ha államközi egyezmény hatálya alá 
tartozik vagy gyermekével magánszemélyként 
átmenetileg tartózkodik külföldön. A gyerme
kágyi segély adóköteles jövedelem. S. Zs.

SAKKREJTVÉNY
Rovatvezető: Szécsényi Mihály
A fenti feladványban világos indul és kettő lépésben mattot ad.
A feladványt a HALAS TV június 5. közvetített adásában láthat

ták. A helyes megfejtések beküldői között egy darab sakk könyvet 
sorsolunk ki, melyet a Kiskunhalasi Sakk Klub ajánlott fel.

A megfejtés beküldendő a HALAS TV 6400 Kiskunhalas, Kos
suth u. 23. címére. Beküldési határidő: 1994. június 18.

A Halasi Tükör május 4-i számában megjelent feladványban a he
lyes lépés 1. V8- A szerencsés nyertes: Márta Lacika középső cso
portos óvodás Kiskunhalas, Kuruc Vitézek tere 21. 1/20.

HETI TV TALLÓZÓ
JÚ N IU S 8-T Ó L 12-IG

Szerda
TV1

6. 05 Falutévé
6. 35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Paradicsom szálló,

11. 30 Játék
12. 07 Sorstársak
12.  22 Segítség 12. 37 Képújság
12.  43 Lorca, egy költő halála
14. 40 Bolygónk a Föld
15. 40 Falutévé
16. 12 Kamasztükör
16.  32 Házipénztár
16. 45 Külügyi ügyek
17. 15 Fogadjunk
18. 00 Zöld béka
18. 25 Képhiba
18. 35 Zsákbamacska
19. 07 Frakk
19. 55 Belgium-Magyarország 

válogatott labdarúgó
mérkőzés

22. 00 Magyarok
22. 45 Könnyű vér 
TV2
15. 30 Foxi Maxi
16. 15 Vadon nőtt gyógynövé

nyeink
17. 05 Korforduló
18. 00 Körzeti híradók
18. 45 Medicina
19. 10 A titok közvetítése
19. 40 Musica Historica

20. 05 A ceruza
21. 28 Mindent vagy semmit!
22. 05 "A jognak asztalánál"
22. 35 Magyarország-Dánia

férfi kézilabda 
EB-mérkőzés

23. 45 Üzlet
Csütörtök

TV1
6. 05 Falutévé 6. 35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Riviéra

10. 30 Regina révbe ér
11. 30 Játék
12. 00 Déli harangszó
13. 09 Kihirdettetik a szerel

metek
14. 40 Mesélő ablakok
15. 10 Falutévé
15. 30 Kirakat
16. 25 Telesport
17. 00 Külügyi ügyek
17. 55 Mi-tu-ház
18. 07 Zenelánc
18. 20 Az utódok reménysége
18. 45 Fogadjunk
19. 30 Híradó
20. 15 Szomszédok
20. 50 Magyar félmúlt
21. 42 Töltsön velem egy órát!
22. 42 A rémes lány 
TV2
15. 00 Én is hasonlítok 

a hollóhoz

15. 10 Zöldpötty
15. 25 Rönkszedők
15. 50 Babar
16. 15 Segítsünk magunkon
17. 10 Euroklick
17. 40 Tessék hívni!
18. 00 Körzeti híradók
18. 13 Magyarország ma
18. 45 Mini-fesztivál, 93
19. 00 El nem küldött levelek
20. 45 Zenelánc
21. 28 Mindent vagy semmi!
22. 03 Kék percek
22. 35 Balázs Béla stúdió
23. 15 A zenekar
23. 40 Üzlet

Péntek
TV1

6. 05 Falutévé
6. 35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Riviéra

10. 30 Dallas
11. 30 Játék
12. 07 Déli üzlet
13. 20 Nincs otthon a macska, 

cincognak az egerek
13. 28 Tex és a mélység ura
14. 58 Helló, világ!
15. 40 Falutévé
16. 11 Telecke - Évzáró
16. 31 A favelláktól

a felhőkarcolókig
17. 00 Évgyűrűk

17. 30 Téka
18. 00 Ablak
19. 00 Mézga család
20. 15 Dallas
21. 10 Panoráma
22. 10 Halló, péntek!
22. 40 Boldog békeidők 
TV2
12. 00 Szieszta
14. 25 Csízió
14. 30 Alpok-Duna-Adria
15. 00 Turpi úrfi
15. 30 Életmentők
16. 20 Magyar folkegyüttesek 

kamarafesztiválja
17. 10 Segítőtárs
17. 40 Miénk itt a tér...
18.  51 Kojak
19. 45 Mpingo - a zenélő fa
21. 30 Tipplista
21. 40 Megáll az ész!
22. 10 Mini klip-mix
22. 55 Férfi kézilabda EB-el

ődöntő
24. 00 Üzlet

Szombat
TV1

6. 05 Falutévé
6. 35 Falutévé plusz
7. 00 Napkelte
8. 25 Gyümölcsfalva lakói
8.  53 576
9. 13 Észbontó
9. 38 Képhiba
9. 42 Vannak vidékek 

legbelül...
9.  56 ÁSZ

10. 56 Cimbora-koncert 
Erdélyben

11. 28 Szomszédok
12. 05 Panoráma
13. 05 Tízlapos foci...
13. 55 Magyar félmúlt

14. 55 Közöttünk élnek
15. 10 Az éjszaka szépei
17. 00 Parasztpolitikusból lett 

államférfi
17. 35 Lottósorsolás
17. 40 A hely, ahol élünk 

Kötcse
18. 30 Szerencsekerék
20. 09 Telesport
20. 30 Csalafintaságok
21. 36 A cápa
23. 46 Mini klip-mix
23. 58 Valentina 
TV2

6. 30 Napra-forgó
10. 30 Lámpás
11. 00 Közvetítés az NB. I-es 

labdarúgó-bajnokság 
utolsó fordulójáról

13. 00 Família Kft.
13. 35 Útkereső
14. 00 Top 40
14. 25 Kérdezz! Felelek
14. 45 Az állatok védelmében
16. 02 Halló, autó-motor 

sportrevü!
16. 40 Hupikék törpikék
17. 20 Kék hírek
17. 35 Az új Lassie
18. 03 Váratlan utazás
18. 55 Família Kft.
19. 30 Verdi: Requiem
21. 05 Férfi kézilabda EB

Elődöntő
22. 15 Seres Katalin-portré
22. 50 Szereposztástól a 

bemutatóig 
Vasárnap

TV1
6. 45 Falutévé magazin
7. 30 Mosómacik
8. 05 Hol-mi?
8. 30 Halló, vasárnap!

11. 00 Ifjú szólisták hangver
senye a Zeneakadémián

12. 05 Tévémagiszter
13. 40 Melis György nótafel

vételeiből
13. 55 Telexpo 96
14. 25 Telesport
16. 05 Örömhír
16. 30 Walt Disney bemutatja
17. 35 Magnum
18. 30 Szerencsekerék
19. 00 A Hét
20.  20 A hónap filmje V, mint 

Viktora
21. 50 Mini klip-mix
22. 02 Góóól...
23.  17 Telesport 
TV2

8.  02 Juli-suli
8. 35 Értesítő
9. 05 Táborozási ajánlat
9. 15 Alfréd, a kacsa
9. 38 Huckleberry Finn és 

barátai
10. 02 Az élő bolygó
11. 20 "Gyöngeségemben így 

vagyok erős... "
11. 50 Ameddig a harang szól
12. 40 Gazdaképző
13. 10 Éléskamra
13. 40 Monda és történelem
14. 28 Edouard és leányai
15. 36 Tükör
15. 46 Delta
16. 11 Szervusz, Vígszínház!
16. 21 Úgy szeretnék boldog 

lenni...
17. 25 Korkép
18. 35 Lírai vallomások 

Görögországról
19. 05 Idegenforgalmi magazin
19. 45 Hajnali halászat
19. 55 A verkli
20. 20 Húsvét Arahorában
21. 15 In memoriam Melina 

Mercouri
21. 50 Görög exodus
22. 00 1922

H a la si T ü k ö r
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Mindig az élen
Szokásosan jól szerepeltek 

a Kiskunhalasi Torna Club 
képviselői a Kalocsán megren
dezett megyei csapatbajnoksá
gon. Mind a fiú II. osztályú, 
mind a gyermek I. osztályú ka
tegóriát megnyerték, maguk 
mögé utasítva Kalocsa "A" il
letve "B" válogatottját. A 
győztesek edzője Tóth Péter.

GÓLPARÁDÉ
Jánoshalma - Lajosmizse

40: 20 (22: 8)
Jánoshalma: 250 néző, vezet

te: Fekete, Tárnok. JSE: Dr. Bo
rosné 1 - Romsics 10, Fodorné 
5, Juhász 11, Vasas 8, Törökné 
2, Faragó 1, csere: Csorbáné (K) 
Kiss A 2, Giliczéné. Edzők: Rá
tai Róbertné, Derű Gábor.

Változatlanul tartja kitűnő 
formáját a bajnok aspiráns Já
noshalma. Az igen fiatal, tehet
séges játékosokból álló Lajosmi
zsét fogadták. A tizedik percben 
már 8: 2-re vezettek. Borosnénak 
szinte nem lehetett gólt lőni. 
Romsics gyors indulásokkal lőt
te igen látványos góljait, s a má
sodik félidőben Juhász átlövés
góljaival, Vasas gyors indulásai
val, belövéseivel növelték az e
lőnyüket.

A csapat szinte már NB. I. B-s 
fordulatszámon játszott. A szép
számú jánoshalmi közönségtől 
parádés játékkal búcsúztak Még 
két vidéki mérkőzés van hátra, 
és 1 pont megszerzése esetén 
meg van a bajnokság.

Kitűntek: JSE: Dr. Borosné, 
Juhász, Romsics, Vasas. Lajos
mizséből: Lénárt, Bujdosó.

Sporttársi üdvözlettel 
Vasas József

Sportműsor
(június 19-ig) 

Labdarúgás
Június 12., 17. 00 óra, városi 

sportpálya: Kiskunhalasi Ganz 
- Solt (megyei I. osztályú baj
nokság). Előtte, 15 órakor: if
júsági mérkőzés.

Szabadidősport
Június 18-19., 9. 00 óra, Ha

lasi Tenisz Club pályái: Halas 
Kupa

Sporthorgászat
Június 11., Sóstó: II. Halas 

Kupa nemzetközi halfogóver
seny.

INNOV-TECHNIK 
KFT

2 fő  kőműves 
szakmunkást,

2 fő  segédmunkást vesz fel 
kiskunhalasi munkahelyre. 
Jelentkezni: Kiskunhalas, 

Malom sor 4. 
Telefon: 77/322-838

Június 13-án 
HOLLAND BÁLÁS 

RUHA VÁSÁR 
a Közösségek Házában 

8-14 óráig 
minden darab: 

30-50 Ft.

241

Bronzérmesen 
köszöntek el
A Diákolimpia középisko

lás leány kézilabda országos 
elődöntőjének Kiskunhalas 
adott otthont az elmúlt hét vé
gén. Házigazdája, egyik ren
dezője, a Szilády Áron gimná
zium - melynek IV. korcso
portos együttese maga is érde
kelt volt a küzdelemben. A 
kétnapos sportesemény rend
kívül kiélezett és színvonalas 
mérkőzéseinek során a Gim
názium csapata csoport máso
dikként került a helyosztóra, 
melyből a Szegedi Széchenyi 
Gimnázium felett aratott győ
zelmével -a harmadik helyen 
zárta a versenyt. A megye
győztesek rangadóján szép tel
jesítménynek számító ered
ménnyel azonban el kellett bú
csúzniuk az országos döntőn 
való részvételtől. A területi 
döntő győztese Békéscsaba és 
második helyezettje, Mátészal
ka viszont bebiztosította he
lyét az országos döntő legjobb 
hat résztvevője között.

A halasi lányok testnevelő
tanára, edzője, Paczolay Gyu
láné -mint mondotta- elégedett 
ezzel a helyezéssel, noha meg
villant a reménye a bejutás
nak. Két stabil játékos esett ki 
sérülés miatt - táblavivőnkként 
tudtak csak a rendezvényen je
len lenni - de a többiek maxi
málisan teljesítettek. V. K.

A gyermekeké 
volt a Sóstó

A Kiskunhalasi MÁV Lo
komotív Sporthorgász Egye
sület idén is megrendezte 
gyermeknapi horgászverse
nyét. A vonzó lehetőség és a 
jó idő sok gyereket és szülőt 
csalt ki a Sóstó partjára. A 
horgászhelyek kisorsolásánál 
41 nevezőt vettek számba, kö
zöttük 10 lányt.

A nagy küzdelem fél kilenc 
órakor indult meg, melyben a 
gyerekek egyre másra fogták a 
kisebb-nagyobb keszegeket, 
sneciket.

A kategóriák legeredmé
nyesebbjei, leányok: 1. Sas 
Brigitta, 2. Szabó Anett, 3. 
Rózsakerti Renáta. Gyermek 
korcsoport: 1. Bakacsy Zoltán, 
2. Oravecz Tamás, 3. Jagodics 
Krisztián. Az ifjúságiak sor
rendje: 1. Juhász Gábor, 2. 
Oravecz István, 3. Tomencsák 
Tibor.

A verseny két legfiatalabb 
versenyzője részére különdíj 
került kiadásra. A leány kate
gória legifjabb résztvevője 
Kiss Ágnes volt, aki még nem 
töltötte be a negyedik életévét, 
a legfiatalabb fiú Péter Máté 
viszont már pár napja elmúlt 
négyéves. Hiába, nem lehet 
elég korán kezdeni.

Azoknak, akik nem kerül
tek a díjazottak közé, az egye
sület vigaszdíjjal kedveske
dett, elvégre gyermeknap volt.

V. K.

A Fazekas és a Kertvárosi szenzációs sikere
Általános iskolák legjobb spor

tolóinak részvételével zajlanak a 
felmenő rendszerű Diákolimpia 
különböző szintű versenyei. A leg
utóbbiak, amelyről csak a dicsek
vés hangján lehet megszólalni, a 
Fazekas Gábor utcai és a Kertvá
rosi Ált. Iskola atlétáihoz, edzőik
hez kötődik. Egyéni és csapatver
senyben értek el a megyei döntőm 
olyan helyezéseket - amelyekről 
még nagyobb és hosszabb távú atlétikai

A négytusa megyei bajnok 
csapata

 hagyományokkal rendelke
ző intézmények sem álmodozhat
nak.

A Fazekas Gábor utcai Iskola 
és Simity László edző, testnevelő 
leány négytusa csapata nem ha
gyott kétséget azt illetően, hogy 
kik a legjobbak Bács-Kiskunban! 
A Zseni Zsuzsa - Halász Petra - 
Zuschlag Georgina - Németh Ág
nes - Gáspár Angéla összeállítású 
csapat 690 pontjával magabizto
san (89 ponttal vezetve a másodi
kat) aratta le a négytusa megyei 
"babérjait", s küzdötte az országos 
döntőbe fel magát. A megyei 
egyéni bajnok is közülük került ki 
Zseni Zsuzsa személyében. A

rendkívül tehetséges és küzdőszel
lemű VI. osztályos leány fantaszti
kus eredményein érdemes elgon
dolkodni, hisz a 60 méteres síkfu
tást 8, 6 mp alatt teljesítette, 800 
méteren az ideje 2, 35 perc. Távol
ugrása 486 cm, s a kislabdát 48 
méterre hajította el.

Gyönyörű a IIl. korcsoportos 
leányok bronzérmes helyezése is 
öttusában. Szalai Gabriella, Hidli 
Judit, Sárközi Patrícia, Németh 
Zsuzsa, Kistamás Terézia és 
Trummel Ildikó tehetségéhez 
szorgalma is hozzájárult ennek elérésében

Szilády Áron Gimnázium tanulója 
pedig megnyerte a távolugrás ver
senyszámát.

A Kertvárosi Általános Iskola 
I. korcsoportos lányai is ugyan
csak kitettek magukért. Háromtu
sában a dobogó második fokára 
állhatott a Tóth Brigitta - Opóczki 
Anita, - Lehóczki Lívia - Kalmár 
Helga - Savanya Mónika összeál
lítású válogatottja. Közülük Tóth

Tóth Brigitta
Péter jeleskedett. Harmadik helyezé
se annyival ér többet, hogy ötödi
kes létére szerezte az 5-6. osztá
lyosok mezőnyében. Edzője és 
testnevelője -a lányokkal egye
temben- Siha János.

Vass Katalin

Orcsik Péter
érésében. Szalai Gabriella egyéni 
versenyben még két második he
lyezéssel (magasugrás, távolugrás) 
növelte a Fazekas Gábor utcai Is
kola hírnevét, Szipán Ramóna - a

Zseni Zsuzsa megyei bajnok 
a Fazekasból

Brigitta, akinek kiemelkedő ered
ményeire (távolugrás 450 cm, 60 
m síkfutás 9, 0 mp és kislabdahají
tás 33, 00 m) korcsoportjában nem 
először figyeltek fel, második lett 
egyéniben.

A II. korcsoport versenyszámá
ban a négytusában fiú, Orcsik Péter

A kertvárosi ezüstérmes 
lányok - Orcsik Péter

bronzérmessel
Fotó: Ferincz János

ÁSZ-túrázók Halason
Három balmazújvárosi -egya

ránt tizenkilenc éves- fiatalember 
kerekezett be pénteken Kiskunha
lason a Hősök terére. Az I. Világ- 
háborús Emlékmű oldalánál már 
kerékpáros felnőttek, gyerekek 
várták őket, tudtak érkezésükről. 
Rémán János a kiskunhalasi ÁSZ 
műsor főszervezője, Bácsalmási 
Antal, a Polgármesteri Hivatal 
sportfőelőadója köszöntötte őket 
abból az alkalomból, hogy a tele
vízióban bemutatott ÁSZ műsorok 
egyik helyszíneként városunkat is 
felkeresték.

Nádasdi József, a Brassai Sá
muel Autószerelő Szakközépisko
la diákja, Rohács Róbert és Mihal
kó János a kerékpár-túrát szponzo
ráló Húsüzem, az R-KO-N KFT 
dolgozói nagy fába vágták a fej
széjüket. Eltökélt szándékuk, hogy 
az ÁSZ műsorba bekapcsolódó 
összes - számszerint 43 - helyszínt 
végig járják.

Ez a történet Debrecenben kez
dődött, ahová a fiúkat Nádasdi Jó
zsef osztályfőnöke, dr. Monori 
Györgyné az ÁSZ műsorba bene
vezte. Tudott arról, hogy a három 
jóbarát múlt nyáron kerékpárral 
bejárta Franciaországot. Az út 
"mindössze 5. 300 km volt. Debre
cenből, szinte az élőadásból azzal 
suhantak ki május 21-én, hogy 
mint "nagy biciglisták" a 43 hely
színből 26-on áthaladnak, továbbá 
felkeresik azt a 17 települést, ahol

a TV szervezése folytán fogadják 
őket.

A szimbolikus indulás után, 
május 26-án keltek valóságosan is 
útra. A közel 2000 km-t 17 nap le
forgása alatt teljesítik, átlagban 
napi 118 km-es adagokban. Tokajon

A vállalkozás egyik indítéka ép
pen az, hogy az ÁSZ műsor első 
külföldi adása helyszínére érkez
zenek.

A kerékpáros fiatalok az aznapi 
93 km-rel a hátuk mögött abszolút 
nem tűntek elcsigázottaknak. Ez

A fogadók a város határáig kísérik az ÁSZ-túra résztvevőit.

, Egerben, Ózdon, Gödöllőn, 
Szigetszentmiklóson, Tatabányán, 
Szolnokon, Gyulán, Hódmezővá
sárhelyen már "lejelentkeztek" - 
tehát napra átszámolva a derekán 
tartanak a feladatnak. Tőlünk Ba
ján, Nagykanizsán, Zalaegersze
gen, Tapolcán, Kőszegen, Ottevé
nyen keresztül kötnek majd ki a 
végállomáson, Dunaszerdahelyen.

Fotó: Pozsgai Ákos 

természetes is akkor, ha elgondol
juk, hogy Dunaszerdahelyről pihe
nés nélkül, "levezetésként" azon
nal a Skandináv-félsziget felé for
dítják a kerékpárjuk kormányát. A 
további két hónap terve, vágya, 
célja: felfedezni a Skandináv or
szágokat, városokat, röpke két hó
nap alatt, csekély 6500 km távon!

Vass Katalin

Horgászaink 
élmezőnyben

A hazai versenyek után a MÁV Lokomotív Sport- 
horgász Egyesület versenyhorgászai Szabadkán, kö
zelebbről a szépséges Palicsi tavon vettek részt a ne
vezetes "MLADOST" Kupa halfogó-versenyen. A 
megmérettetésről Tóth Tibor SE elnök adott rövid tá
jékoztatót:

- A szövetségi kupa elnyeréséért 26 csapat vetél
kedett, akik az egész Vajdaságot képviselték. A ver
seny annyiban tért el a hazai szokásainktól, hogy a 
három szektorban az első öt helyen végzett verseny
zők délután újabb három órahosszán át mérkőztek 
meg a "Matadorok" kategóriájában is.

Csapatunk a délelőtti versenyben igen szép ered
ményt ért el, ugyanis Hollósy Sándor szektorelsőként, 
Bakacsy Géza pedig szektorában második helyével 
biztosította a délutáni programban a részvételét. Sajnos

nos itt a halak és a szerencse vendéglátóinkhoz sze
gődött, s így összesítésben 26 csapat közül a negye
dik helyezést értük el. A két érem és a suboticai vá
rosházát megörökítő szép emléktál gyógyír volt a ma
tadorok közötti gyengébb szereplésre. Csak megjegy
zem, hogy a 15 fő közül az első helyezett 85 dk. hal 
zsákmányolásával tudta ezt elérni, nyolc versenyző 
pedig egy darab halat sem tudott fogni.

- Hol lesz a legközelebbi verseny?
- Ezúton hívom fel a sporthorgászatot kedvelők fi

gyelmét, hogy június 11 -én tavunkon, Sóstón rendez
zük meg a II. Halas Kupa nemzetközi halfogó-verse
nyünket, melyre Romániából Temesvár, Kis-Jugo
szláviából Belgrád, Magyarkanizsa csapatát, valamint 
Szabadkáról három neves egyesület versenyzőit vár
juk. Igen nagy összecsapások várhatóak, melyre min
den érdeklődőt meghívunk és elvárunk. Sajnos olasz 
barátaink Firenzéből ebben az esztendőben tudnak 
jönni, mivel az időpont ütközik hazai versenyükkel.

Reméljük, hogy most itt tudjuk tartani a II. Halas 
Kupa vándorserlegét.  V. K.

A NAGYOBBAK 
SERLEGET,

A KICSIK ÉRMET 
NYERTEK

Hagyományos, Kiskun Kupa 
elnevezésű birkozóverseny ré
szesei voltak a Kiskunhalasi Bir
kózó Club tagjai néhány nappal 
ezelőtt. A Kiskunfélegyházán le
bonyolított rendezvényre 15 
egyesület közül 150 versenyző
jét küldte el, akik két korcso
portban és két fogásnemben 
mérték össze erejüket, ügyessé
güket. A hazai versenyzők mel
lett a vajdasági kanizsa képvise
lői léptek még szőnyegre.

A kisebbek szabadfogásban 
viaskodtak, ámbár az előzőleg 
lezajló országos grundbirkózó 
bajnokság miatt - csak részben 
tudtak kiállni, fáradtsággal küsz
ködve. Az egyéni helyezéseik 22 
kg. Pankovics Roland IV., 35 
kg. Klam László I., 38 kg. Sipos 
Szabolcs I., 41 kg. Bálint Lajos 
IIl., 45 kg. Nyerlócz Károly I. 
Összesítésben az előkészítősök 
"csonka" csapata még így is el
érte a 3. helyet, a házigazda il
letve Soltvadkert válogatottja 
mögött.

Diák "A" korcsoportban még 
jobb volt a helyzet, annak elle
nére, hogy a Magyar Bajnokság
ra készülőket Dósa István edző 
és Makai Benő másodedző pi
hentette. Bizonyítja ezt a szám
talan dobogós helyezés, amelyet 
kötöttfogásban elértek. Részlete
iben: 35 kg. Horti Krisztián II., 
32 kg. Rédei István V., 38 kg. 
Mihaliczkó Zsolt IIl., 50 kg. Je
ges Norbert I., Csoma Mihály 
III., 55 kg. Horváth Gábor I., 60 
kg. Kárpáti Károly III., + 66 kg. 
Kátai Imre III.

A csapatversenyben legjobb
nak a halasiak bizonyultak 36 
ponttal. Őket az SZVSE követi 
29, majd a Soltvadkerti TE 26 
ponttal.  V. K.



Színe és fonákja

A Joker nyereményjátékának e havi nyertese: 
Bálint Anikó Kiskunhalas, Kárpát u. 1. sz.
Nyereményéhez gratulálunk!

HOLMI 
ÚJ ÉS HASZNÁLT 

IMPORTRUHA KERESKEDÉS
Június 1-én megnyitottuk üzletünket 

Kiskunhalas Kossuth u. 27/B. (Kínai bolt mellett) 
Kínálatunk: 

női blúzok, blézerek, szoknyák, gyerekruhák, 
és sok egyéb apró holmi.

Minden vásárló sorsjegyet kap.
Fődíj 2 személyes pezsgős vacsora a Sóstói Csárdában. 

Szeretettel várunk mindenkit.
Kata, Szilvi.

234/T2

Fotók: Pozsgai Ákos

Egy hete nyitotta meg ka
puit a halasi vendégek előtt 
az Akropolis Étterem inpo
záns, szemet gyönyörködtető 
sziklakertje.

A zöldszínű pázsitszőnye
gen a fehér asztaloknál he
lyet foglaló vendégek között 
jártak keltek a vonzóan csi
nos manökenek az esti fény
ben a nyitó bulin, ahol a há
ziasszony mellett Zwack 
képviselője is köszöntötte a 
népes vendégsereget, vala
mint az Akropolis Center tu
lajdonosát abból az alkalom
ból, hogy az elkövetkezendő

Akropolisz 
- Szikla

forró nyári estéken Zwack 
Unikum hangulatos lámpái 
világítják majd be a kerthe
lyiséget. A megnyitóra vár
ták Zwack Pétert is, aki el
foglaltsága miatt csak baráti 
üdvözletét tudta elküldeni 
személyes megbízottján ke
resztül a halasiaknak. Felvé
teleink a nyitó bulin készül
tek.

SAROKBA SZORÍTVA

Mit tegyek, ha a törvény tehetetlen?
Felháborodva jött szerkesztőségünkbe a kö

zelmúltban egy idős, 72 éves ember, Babos Ist
ván Kiskunhalas Alsótelep 32. szám alatti lakos 
kiskerttulajdonos. Végső elkeseredésében kérte, 
hogy tegyük közzé panaszát és szándékát.

A tulajdonában Iévő szépen művelt kertjében 
termelt gyümölcsöt, szőlőt és konyhakerti növé
nyeket évek óta megdézsmálják szomszédai. 
Képtelen fizikai erejével megvédeni, többször 
megfenyegették, sőt súlyosan bántalmazták is.

Járt már segítségért a Polgármesteri Hivatal-

Fotó: Lévay Kálmán 

ban, a Rendőrségen, de mindhiába. A gondozott 
és jól termő fákat, szőlőt hiába védi kerítés és ha
mis kutya, a rendőrség is tehetetlen - elmondása 
szerint. Városunk egyes lakói egyre gátlástala
nabbul követik el a törvény ellenes cselekedete
ket, mint a lopás, rablás és betörés. Bűnözés út
ján egészítik ki segélyeiket. Az eszükbe sem jut, 
hogy ők is termelhetnének szőlőt, gyümölcsöt és 
konyhakerti növényeket - mondotta a beszélgetés

során István bácsi. Kiérkezésünkkor egy gondo
zott, egészséges, gyönyörű cseresznyefát vágott 
ki, ami érthetetlen volt számunkra.

- Aki így szereti és gondozza növényeit, mi 
késztethette arra, hogy kivág egy gyümölcsfát? - 
kérdeztük.

- Azért vágtam ki ezt a fát és közlöm a nyilvá
nossággal, mert így akarok tiltakozni az ország
ban dúló törvénytelenség ellen.

- Mi a gondja a törvénnyel?
- A törvények nem a becsületes munkát, ha

nem a bűnt védik. Hát nekem ebből elég volt. 
Nem járok többé a rendőrségre, a bíróságra, ese
temben nem egyszer beigazolódott, hogy igazsá
gomért engem büntettek meg.

- Mit tesz, ha továbbra sem kap kellő védel
met?

- Arra szeretném felhívni az illetékes szerve
ket, ha folyó év októberéig nem kapok biztosí
tékot arra, hogy kertemet (mely halasi viszony
latban mintául szolgálhatna) nem művelhetem 
nyugodt körülmények között, egyszerűen kipusz
títom. Ezt úgy kell érteni, hogy az 50 db. gyü
mölcsfát, valamint a kb. 2000 db. szőlőtőkét egy 
az egyben kivágom.

- Nem sajnálja a termőre fordult szőlőt és fá 
kat kiirtani?

- Nehéz lesz életem értelmétől megválnom, de 
ha 1962-ben az 5 1/2 hold földtől megváltam, 
akkor ezt is elviselem. Legfeljebb én is eljárok 
lopni, úgy látom ez kifizetődőbb, mint a becsü
letes munka. Kár, hogy csak 72 évesen jöttem er
re rá.

- így mi marad a jövő nemzedékek számára?
- A nyomor, az éhezés, mert a munka szere

tete és a szorgalom hiányzik a fiatalságból úgy 
általában. Vigasztalásul nekem marad az, hogy 
sem a törvény, sem a cigányok nem tudnak mit 
elvenni, vagy ellopni. Esetleg a porfelhőt, amit a 
szél kerget a sivár homokon.

Az eset sajnos nem egyedi, mert nap mint nap 
érkeznek hasonló panaszok a kiskerttulajdono
soktól.  Korom

Baleseti krónika

Június 5-én 9. 35 órakor 
Grujicic D. az általa vezetett 
LO 612-75 frsz. -ú autóbusszal 
Mélykút lakott területén kívül 
vezető 55. számú főúton az 
Szeged felől Baja felé nem az 
útviszonyoknak megfelelő se
bességgel közlekedett, mely
nek következtében egy erősen 
jobbra ívelő kanyarban a busz 
megcsúszott, és a bal oldali 
szalagkorlátnak sodródott, 
ahonnan a buszt jobbra vissza
kormányozta az úttestre, majd 
a jobb oldali árokba hajtott és 
felborult. A baleset során a 
busz két utasa könnyen meg
sérült. Az anyagi kár 200. 000 
Ft.

Május 31-én 20. 10 órakor 
Gy. János által vezetett CVW- 
625 frsz-ú szgk. -val úgy köz
lekedett Kiskunmajsa külterü
letén egy földúton, hogy a ke
rékpárút kereszteződéséhez ér
ve nem adott elsőbbséget a tőle 
balról érkező fk. D. Zsolt által 
vezetett smkp-nak és elütötte. 
A baleset során a fiú súlyos 
sérüléseket szenvedett, míg az 
anyagi kár kb. 64. 000 Ft.

Június 4-én 21, 45 órakor H. 
László az általa hajtott kerék
párral Kiskunhalas belterüle
tén, a Hajnal u. 4. előtti út
szakaszon úgy közlekedett, 
hogy ittas állapotban az út 
melletti árokba hajtott és felbu
kott. H. László súlyos sérülé
seket szenvedett.

Kulturális ajánlat

Filmszínház
Június 8-9. Este- 6 és 8 órakor 
EGEREK ÉS EMBEREK 
(amerikai játékfilm).
Június 10-13 este: INTER
SECTION - Vágyak vonzásá
ban (amerikai kalandfilm). 
Június 11-12 du. 4 órakor 
ALADDIN - Walt Disney 
(amerikai rajz-mesefilm). 
Június 14-15 este: AZ ÁR
TATLANSÁG KORA (ameri
kai krimi).

Közösségek Háza
Június 10. 19 óra, Árnyékok - 
Magyar filmklub TILTOTT

TERÜLET Rendezte: Gábor 
Pál Díjtalan vetítés!

Boróka Klubház
Június 13-tól NYÁRI NAP
KÖZI. A nyári szünidőben 
hétköznapokon 7. 30-17 óráig: 
kőm űves foglalkozások, já
tékkészítés, sportjátékok, ve
télkedők; alkalmi nyelv
tanulás, kirándulások, videó-  
és diavetítések, strandolás. 
Részvételi díj; 120 Ft/nap 
(Tízórai, ebéd, uzsonna, belé
pők, útiköltség) További infor
máció; Tóth Ilona, Közösségek 
Háza - Tel / fax: 77/322-350.

H ÍR T Ü K Ö R
A Független K isgazda Földm unkás és Polgári P árt

értesíti tagjait és szimpatizánsait, hogy soron következő 
taggyűlését június 12-én 15. 00 órakor tartja az ÁMK-ban. 
Csatári József helyi szervezet elnöke

1994. jún iu s 12-én Gödöllőn az A grártudom ányi 
Egyetem  S portcsarnokában  FA M ILY FEST 94 - "A
család a harmadik évezred egységének bölcsője" - címmel 
beszámolók, tanúságtételek és Szentmisére kerül sor. A 
9. 30 -tól 17. 00-ig tartó programra az Alsó- és Felsővárosi 
Plébánián lehet jelentkezni Mohos Ferencnénél - Belépő 
150 Ft, buszköltség 500 Ft. Indulás: Június 11-én 6 órakor 
az Alsóvárosi templom elől.

Tóparti-D iszkóparty  Kunfehértón a faházban június 
4-én indul, minden szombaton 21-03-ig. DJ: Varga és Dér 
Zoli

M ozgáskorlátozottak! Kérem minden sorstársat, hogy 
június 17-én 15. 30-kor jöjjenek be az összejövetelre. 
Meghívást kaptunk Kiskunfélegyházáról az 1994. július 
17. egésznapos majálisra. Szeretném ha m in é l  többen 
részt vennének. Összejövetelünk a Családsegítő Központ
ban van /Vasút u. 17/.

Sorstársi üdvözlettel:  Fekete Rozália csoportvezető

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK:
Kozma Anita (Tamás Andrea Katalin) Kunfehértó, Árva 
Tamás (Kiri Éva) Tompa, Erdei LászIó (Kozla Tünde) Kele
bia, Harkai Ákos (Andriska Rita) Kiskunhalas, Dancsók Ist
ván (M árkó Ildikó) Kisszállás, Basic Dávid (Rutka Ildikó) 
Kiskunhalas, Kovács Krisztina Laura (Rabb Irén) Kunfehér
tó, Poszranya Mária (Rékasi Mária) Tompa, Balogh-Szabó 
Bettina (Nagy Mária) Kelebia Horváth Zoltán (Bálint A n i
kó) Kiskunhalas

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK
Doszpod Sándor és Huszár Adrienn. Csoma LászIó és Sző
ke Mónika, Maróti Zoltán és Dudás Tímea

MEGHALTAK
Tallér Antalné Tallér Julianna (Kiskunhalas), Kövesdi Jó
zsef (Tompa), Gáspár Vilmosné Bótás Róza (Kiskunhalas), 
Fodor Józsefné Puruczki Mária (Kisszállás), Barna József
né Kispál Ida Etelka (Kiskunhalas).
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